

## Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2022 a 31/05/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/06/2022

PAGINA 1

Fornecedor : 12710 STUDIO BASE COM. E SERV. DE INFORMATICA LTDA  
 Pedido : 000505 2022 Data: 02/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00098.0029-01	FILTRO DE LINHA COM 06 SAIDAS Tensao de alimentacao 110/220, corrente maxima 10 A, quantidade de saidas: 06 tomadas com 03 pinos tipo fema com aterramento, caracteristicas adicionais: interruptor liga/desliga, aplicacao equipamentos de informatica/eletrico, frequencia 50/60Hz.	UN	002295 2022	S00167 /2022	0000002544 2022	09.02.00	2,000	35,0000	70,00
060.00039.0039-01	CABO DE REDE, CAIXA COM 305M Cabo de primeira linha, fabricacao nacional e homologacao ANATEL. Transmissao de dados em alta velocidade, incluindo: ethernet 100 base tx, 1000 base t, 1000 base tx, atm 155 mb/s, atm 622 mb/s, fddi/cddi 100 mb/s, 100 base vg, similar ou superior.	CX	002294 2022	S00167 /2022	0000002544 2022	09.02.00	1,000	795,0000	795,00
068.00034.0031-01	SWITCH DE MESA 8 PORTAS 10/100/1000MBPS	UN	002293 2022	S00167 /2022	0000002544 2022	09.02.00	4,000	199,5000	798,00
0003 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		1.663,00

Fornecedor : 12348 LIGIA MARIA CARNEIRO - ME  
 Pedido : 000507 2022 Data: 02/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00091.0006-01	CEFALEXINA 500 G EM COMPRIMIDOS CEFALEXINA 500 G. CEFALEXINA EM CAPSULAS, COMPRIMIDOS OU COMPRIMIDOS REVESTIDOS COM 500 MG, EMBALADOS EM BLISTER OU STRIP, CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO.	COM	002441 2022	E00003 /2021	0000004220 2022	07.02.00	10.000,000	0,5000	5.000,00
021.00142.0017-01	AMOXICILINA 500 G. EM CAPSULAS AMOXICILINA 500 G. AMOXICILINA EM CAPSULAS, COMPRIMIDOS OU COMPRIMIDOS REVESTIDOS COM 500 MG, EMBALADOS EM BLISTER OU STRIP, CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO.	CAP	002440 2022	E00003 /2021	0000004220 2022	07.02.00	30.000,000	0,1800	5.400,00
0002 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		10.400,00

Fornecedor : 10857 DIGITAL DATA EIRELI-EPP  
 Pedido : 000508 2022 Data: 03/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00026.0003-01	RASTELO PARA JARDIM COM CABO	UN	002597 2022	E00029 /2021	0000000300 2022	18.01.00	6,000	78,0000	468,00
025.00116.0290-01	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS	UN	002583 2022	E00029 /2021	0000000300 2022	18.01.00	6,000	9,0000	54,00

## Prefeitura Municipal da Estancia Hidromineral de Poa

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2022 a 31/05/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/06/2022

PAGINA 2

025.00200.0017-01	ESCOVA OVAL - BASE PLASTICA 13X7X1,5 (15 CERDAS)	UN	002584	2022	E00029 /2021	0000000300	2022	18.01.00	6,000	9,4800	56,88
041.00002.0033-01	ESCOVA SANITARIA CABO PLASTICO	FRS	002554	2022	E00029 /2021	0000000300	2022	18.01.00	20,000	19,0000	380,00
	CERA LIQUIDA P/PISO										
	frasco de 750 ml.										
041.00005.0010-01	VASSOURA DE PELO 40 CM	UN	002601	2022	E00029 /2021	0000000300	2022	18.01.00	15,000	27,0000	405,00
041.00005.0033-01	VASSOURA COM CERDA NATURAIS -PIACAVA N.04	UN	002600	2022	E00029 /2021	0000000300	2022	18.01.00	15,000	19,0000	285,00
041.00005.0086-01	VASSOURA PARA USO GERAL	UN	002602	2022	E00029 /2021	0000000300	2022	18.01.00	15,000	23,0000	345,00
041.00006.0005-01	CESTO PARA LIXO 100 LTS C/ TAMPA	UN	002577	2022	E00029 /2021	0000000300	2022	18.01.00	5,000	190,0000	950,00
041.00006.0022-01	CESTO DE LIXO C/ TAMPA 30 LITROS	UN	002576	2022	E00029 /2021	0000000300	2022	18.01.00	5,000	79,0000	395,00
041.00006.0029-01	CESTO PARA LIXO PLASTICO 60 LITROS COM TAMPA e com Armacao.	UN	002578	2022	E00029 /2021	0000000300	2022	18.01.00	5,000	121,0000	605,00
041.00006.0038-01	CESTO PLASTICO PARA LIXO C/ TAMPA E PEDAL- 20 LT	UN	002579	2022	E00029 /2021	0000000300	2022	18.01.00	5,000	51,0000	255,00
041.00006.0047-01	CESTO TELADO COM TAMPA - 30 LITROS	UN	002580	2022	E00029 /2021	0000000300	2022	18.01.00	5,000	67,0000	335,00
041.00007.0031-01	FLANELA	UN	002587	2022	E00029 /2021	0000000300	2022	18.01.00	20,000	5,3900	107,80
041.00008.0079-01	ALCOOL ETILICO 46.2 INPM	FRS	002552	2022	E00029 /2021	0000000300	2022	18.01.00	13,000	11,5000	149,50
	92,8% de alcool e 7,2% de agua										
041.00008.0096-01	ALCOOL LIQUIDO 70% - 1 LITRO	FRS	002553	2022	E00029 /2021	0000000300	2022	18.01.00	20,000	13,9000	278,00
041.00009.0020-01	PANO DE CHAO ALVEJADO 100% ALGODAO	UN	002593	2022	E00029 /2021	0000000300	2022	18.01.00	50,000	12,0000	600,00
041.00009.0034-01	PANO DE PRATO BRANCO	UN	002594	2022	E00029 /2021	0000000300	2022	18.01.00	20,000	10,0000	200,00
041.00009.0035-01	PANO PARA LIMPEZA LAVADO E ALVEJADO	UN	002595	2022	E00029 /2021	0000000300	2022	18.01.00	50,000	10,0000	500,00
041.00011.0025-01	ESPONJA DUPLA FACE (PCTE C/ 4 UNIDADES)	PCT	002586	2022	E00029 /2021	0000000300	2022	18.01.00	30,000	10,8000	324,00
041.00011.0026-01	ESPONJA DE ACO	PCT	002585	2022	E00029 /2021	0000000300	2022	18.01.00	10,000	5,4900	54,90
041.00012.0119-01	SABAO EM PO - 900G	CX	002559	2022	E00029 /2021	0000000300	2022	18.01.00	60,000	15,0000	900,00
041.00012.0120-01	SABAO EM BARRA - 200G	PCT	002571	2022	E00029 /2021	0000000300	2022	18.01.00	10,000	16,0000	160,00
041.00013.0060-01	SAPONACEO CREMOSO ACIDO - 300ML	FRS	002572	2022	E00029 /2021	0000000300	2022	18.01.00	10,000	11,0000	110,00
041.00014.0105-01	DESINFETANTE COM ACAO GERMICIDA - LATA 900ML	LTA	002555	2022	E00029 /2021	0000000300	2022	18.01.00	50,000	12,0000	600,00
041.00015.0028-01	REMOVEDOR PARA LIMPEZA	FRS	002569	2022	E00029 /2021	0000000300	2022	18.01.00	30,000	37,0000	1.110,00
041.00016.0065-01	RODO BASE EM MADEIRA TRATADA E CHANFRADO, 60CM	UN	002598	2022	E00029 /2021	0000000300	2022	18.01.00	15,000	18,0000	270,00
041.00016.0066-01	RODO BASE EM MADEIRA TRATADA E CHANFRADA - 40CM	UN	002599	2022	E00029 /2021	0000000300	2022	18.01.00	15,000	15,0000	225,00
041.00018.0001-01	LIMPA VIDRO FRASCO DE 500 ML	FRS	002561	2022	E00029 /2021	0000000300	2022	18.01.00	30,000	9,0000	270,00
	Limpa vidros: possui uma formula balanceada, a base de alcool, que proporciona rapida limpeza e secagem instantanea, formando uma fina pelricula protetora. Frasco com 500ml.										
041.00020.0001-01	AGUA SANITARIA - 1000 ML	FRS	002551	2022	E00029 /2021	0000000300	2022	18.01.00	50,000	5,2000	260,00
041.00021.0029-01	ODORIZADOR DE AR AEROSOL 360ML	LTA	002565	2022	E00029 /2021	0000000300	2022	18.01.00	10,000	21,0000	210,00
041.00024.0024-01	LUSTRA MOVEIS 200ML	FRS	002564	2022	E00029 /2021	0000000300	2022	18.01.00	30,000	7,0000	210,00
041.00026.0001-01	DETERGENTE LIQUIDO DE 500 ML	FRS	002556	2022	E00029 /2021	0000000300	2022	18.01.00	40,000	4,1700	166,80
041.00027.0055-01	PA PARA LIXO EM METAL	UN	002592	2022	E00029 /2021	0000000300	2022	18.01.00	12,000	26,5000	318,00
041.00029.0025-01	LIMPADOR MULTIUSO-500ML	FRS	002562	2022	E00029 /2021	0000000300	2022	18.01.00	60,000	7,5000	450,00
	domestico, liquido, composto de linear alquilbenzeno, sulfato de sodio, butiglicol, tripolifosfato de sodio, amino metil propanol, benzotizolin-3-ona alcoll etilico, perfume, corante e agua, com validade 3 anos, embalado em frasco plastico, com 500 ml.										
041.00029.0095-01	LIMPA PISOS 500 ML	FRS	002563	2022	E00029 /2021	0000000300	2022	18.01.00	30,000	21,0000	630,00
041.00029.0114-01	PASTA PARA REMOCAO DE GRAXAS, OLEOS, TINTAS	POT	002566	2022	E00029 /2021	0000000300	2022	18.01.00	2,000	25,0000	50,00

## Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2022 a 31/05/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/06/2022

PAGINA 3

041.00031.0039-01	HIPOCLORITO DE SODIO 4,5% A 5,5% - 5 LITROS	FRS	002557	2022	E00029 /2021	0000000300	2022	18.01.00	10,000	39,0000	390,00
041.00057.0003-01	SODA CAUSTICA 1KG	POT	002573	2022	E00029 /2021	0000000300	2022	18.01.00	10,000	21,0000	210,00
041.00066.0026-01	LUVA DE LATEX FORRADA RESISTENTE TAM P	PAR	002590	2022	E00029 /2021	0000000300	2022	18.01.00	15,000	11,5700	173,55
041.00066.0027-01	LUVA DE LATEX FORRADA RESISTENTE TAM M	PAR	002589	2022	E00029 /2021	0000000300	2022	18.01.00	20,000	12,0000	240,00
041.00066.0028-01	LUVA DE LATEX FORRADA RESISTENTE TAM G	PAR	002588	2022	E00029 /2021	0000000300	2022	18.01.00	15,000	12,0000	180,00
041.00092.0044-01	PEDRA SANITARIA 25G	CX	002567	2022	E00029 /2021	0000000300	2022	18.01.00	80,000	4,9500	396,00
041.00110.0038-01	CORDA PARA VARAL	UN	002581	2022	E00029 /2021	0000000300	2022	18.01.00	5,000	16,4000	82,00
041.00110.0043-01	LIMPA CARPETE, TAPETES E ESTOFADOS FRASCO COM 500ML	FRS	002560	2022	E00029 /2021	0000000300	2022	18.01.00	50,000	26,0000	1.300,00
054.00003.0002-01	BALDE DE PLASTICO DE 10 LITROS	UN	002574	2022	E00029 /2021	0000000300	2022	18.01.00	5,000	23,5000	117,50
054.00003.0050-01	BALDE PLASTICO POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 20L na cor branca	UN	002575	2022	E00029 /2021	0000000300	2022	18.01.00	5,000	35,0000	175,00
054.00025.0006-01	DESENTUPIDOR DE WC EM BORRACHA - 12CM	UN	002582	2022	E00029 /2021	0000000300	2022	18.01.00	6,000	13,5000	81,00
054.00027.0005-01	PRENDEDOR DE ROUPAS Pacote com 12 unidades.	PCT	002596	2022	E00029 /2021	0000000300	2022	18.01.00	10,000	8,3200	83,20
054.00046.0004-01	MANGUEIRA PARA JARDIM - Anti-torcao, completa com bico p/ torneira e es- guicho; com 30 metros.	UN	002591	2022	E00029 /2021	0000000300	2022	18.01.00	4,000	116,0000	464,00
091.00002.0001-01	INSETICIDA AEROSOL DE 300 ML	FRS	002558	2022	E00029 /2021	0000000300	2022	18.01.00	20,000	20,0000	400,00
091.00088.0024-01	REPELENTE 100ML	FRS	002570	2022	E00029 /2021	0000000300	2022	18.01.00	15,000	37,0000	555,00
099.00065.0008-01	POLIDOR DE METAIS - 200ML	FRS	002568	2022	E00029 /2021	0000000300	2022	18.01.00	10,000	29,0000	290,00
0052 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido :	17.825,13

Fornecedor : 12460 CHARBEL PARTICIPACOES EIRELI - ME  
 Pedido : 000509 2022 Data: 04/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE	SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
052.00002.0083-55	PAO TIPO BISNAGUINHA TRADICIONAL PAO TIPO BISNAGUINHA TRADICIONAL: COMPOSICAO: DEVERA SER COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO, ACUCAR, GORDURA VEGETAL, FERMENTO BIOLOGICO, SAL E CONSERVANTES. DEVERA SER ISENTO DE LEITE E SEUS TRACOS.	PCT	002625	2022	E00037 /2021	0000004827	2022	06.02.00	300,000		7,9200	2.376,00
052.00002.0083-57	PAO TIPO HOT-DOG TRADICIONAL PAO TIPO HOT-DOG TRADICIONAL: COMPOSICAO: DEVERA SER COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO, ACUCAR, GORDURA VEGETAL, FERMENTO BIOLOGICO, SAL E CONSERVANTES. DEVERA SER ISENTO DE LEITE E SEUS TRACOS.	UN	002626	2022	E00037 /2021	0000004827	2022	06.02.00	2.000,000		0,8800	1.760,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 4.136,00

Relatorio referente ao mes de MAIO  
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2022 a 31/05/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/06/2022

PAGINA 4

Fornecedor : 12460 CHARBEL PARTICIPACOES EIRELI - ME  
Pedido : 000510 2022 Data: 04/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
052.00002.0083-55	PAO TIPO BISNAGUINHA TRADICIONAL PAO TIPO BISNAGUINHA TRADICIONAL: COMPOSICAO: DEVERA SER COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO, ACUCAR, GORDURA VEGETAL, FERMENTO BIOLOGICO, SAL E CONSERVANTES. DEVERA SER ISENTO DE LEITE E SEUS TRACOS.	PCT	002627 2022	E00037 /2021	0000004827 2022	06.03.00	400,000	7,9200	3.168,00
052.00002.0083-57	PAO TIPO HOT-DOG TRADICIONAL PAO TIPO HOT-DOG TRADICIONAL: COMPOSICAO: DEVERA SER COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO, ACUCAR, GORDURA VEGETAL, FERMENTO BIOLOGICO, SAL E CONSERVANTES. DEVERA SER ISENTO DE LEITE E SEUS TRACOS.	UN	002628 2022	E00037 /2021	0000004827 2022	06.03.00	3.200,000	0,8800	2.816,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 5.984,00

Fornecedor : 12459 ALFA MERENDA PARTICIPACOES EIRELI - EPP  
Pedido : 000511 2022 Data: 04/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
052.00002.0083-11	CARNE CONGELADA DE SUINO SEM OSSO - PERNIL EM CUBO CARNE CONGELADA DE SUINO SEM OSSO - PERNIL EM CUBOS (IQF): CARACTERISTICAS: CARNE SUINA, PERNIL SEM GORDURA APARENTE, ISENTA DE PELE, OSSOS, NERVOS E CARTILAGEM. A CARNE DEVERA SER ABATIDA SOB INSPECAO VETERINARIA E MANIPULADA EM CONDICoes HIGIENICAS SATISFATORIAS, APRESENTANDO ASPECTO, COR, SABOR E AROMA PROPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, COM NO MAXIMO 10% DE GORDURA.	KG	002621 2022	E00037 /2021	0000004826 2022	06.02.00	600,000	31,0000	18.600,00
052.00002.0083-36	BEBIDA A BASE DE SOJA BEBIDA A BASE DE SOJA: CARACTERISTICAS: ALIMENTO LIQUIDO A BASE DE SOJA, SABOR ORIGINAL. COMPOSICAO: DEVERA SER COMPOSTA POR GRAOS DE SOJA AGUA, ACUCAR, VITAMINAS, MINERAIS, CONSERVANTES E DEMAIS INGREDIENTES DESDE QUE PERMITIDOS E NAO DESCARACTERIZE O PRODUTO. NAO DEVERA CONTER GLUTEN, LEITE E SEUS TRACOS.	LT	002622 2022	E00037 /2021	0000004826 2022	06.02.00	15,000	11,9900	179,85

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 18.779,85

## Prefeitura Municipal da Estancia Hidromineral de Poa

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2022 a 31/05/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/06/2022

PAGINA 5

Fornecedor : 12459 ALFA MERENDA PARTICIPACOES EIRELI - EPP  
 Pedido : 000512 2022 Data: 04/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
052.00002.0083-11	CARNE CONGELADA DE SUINO SEM OSSO - PERNIL EM CUBO CARNE CONGELADA DE SUINO SEM OSSO - PERNIL EM CUBOS (IQF): CARACTERISTICAS: CARNE SUINA, PERNIL SEM GORDURA APARENTE, ISENTA DE PELE, OSSOS, NERVOS E CARTILAGEM. A CARNE DEVERA SER ABATIDA SOB INSPECAO VETERINARIA E MANIPULADA EM CONDICoes HIGIENICAS SATISFATORIAS, APRESENTANDO ASPECTO, COR, SABOR E AROMA PROPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, COM NO MAXIMO 10% DE GORDURA.	KG	002623 2022	E00037 /2021	0000004826 2022	06.03.00	900,000	31,0000	27.900,00
052.00002.0083-36	BEBIDA A BASE DE SOJA BEBIDA A BASE DE SOJA: CARACTERISTICAS: ALIMENTO LIQUIDO A BASE DE SOJA, SABOR ORIGINAL. COMPOSICAO: DEVERA SER COMPOSTA POR GRAOS DE SOJA AGUA, ACUCAR, VITAMINAS, MINERAIS, CONSERVANTES E DEMAIS INGREDIENTES DESDE QUE PERMITIDOS E NAO DESCARACTERIZE O PRODUTO. NAO DEVERA CONTER GLUTEN, LEITE E SEUS TRACOS.	LT	002624 2022	E00037 /2021	0000004826 2022	06.03.00	35,000	11,9900	419,65

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 28.319,65

Fornecedor : 06353 L & C COMERCIO DE PAPELARIA LTDA  
 Pedido : 000513 2022 Data: 04/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00096.0008-01	SUPORTE PARA ALCOOL GEL DE PAREDE E SABONETE LIQUIDO	UN	002619 2022	E00029 /2021	0000000302 2022	18.01.00	4,000	84,0000	336,00
026.00134.0009-01	ALCOOL GEL 70%	UN	002603 2022	E00029 /2021	0000000302 2022	18.01.00	20,000	12,0000	240,00
041.00002.0089-01	TOALHA DE PAPEL FOLHA SIMPLES 20CM X 200M	CX	002615 2022	E00029 /2021	0000000302 2022	18.01.00	5,000	75,0000	375,00
041.00003.0076-01	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA 23CM X 21CM	PCT	002616 2022	E00029 /2021	0000000302 2022	18.01.00	20,000	32,5000	650,00
041.00008.0006-01	ALCOOL EM GEL - SACHE 400ML	UN	002604 2022	E00029 /2021	0000000302 2022	18.01.00	20,000	18,5000	370,00
041.00019.0117-01	SABONETE LIQUIDO SPRAY - REFIL DE 400ML	FRS	002618 2022	E00029 /2021	0000000302 2022	18.01.00	5,000	65,0000	325,00
041.00044.0032-01	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA 10X30M	FDO	002610 2022	E00029 /2021	0000000302 2022	18.01.00	30,000	122,0000	3.660,00
041.00044.0033-01	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA 10X50M	FDO	002611 2022	E00029 /2021	0000000302 2022	18.01.00	50,000	205,0000	10.250,00
041.00044.0065-01	PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES 10X300M	FDO	002614 2022	E00029 /2021	0000000302 2022	18.01.00	20,000	100,0000	2.000,00
041.00044.0066-01	PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES 10X800M	FDO	002613 2022	E00029 /2021	0000000302 2022	18.01.00	20,000	80,0000	1.600,00
041.00044.0067-01	PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES 10X600M	FDO	002612 2022	E00029 /2021	0000000302 2022	18.01.00	20,000	125,0000	2.500,00

## Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2022 a 31/05/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/06/2022

PAGINA 6

041.00062.0008-01	DISPENSER DE PAPEL TOALHA	UN	002605	2022	E00029 /2021	0000000302	2022	18.01.00	4,000	79,0000	316,00
	Toalheiro ABS Branco 2/3 dobras ABS.										
041.00062.0009-01	DISPENSER DE PAPEL HIGIENICO	UN	002607	2022	E00029 /2021	0000000302	2022	18.01.00	4,000	87,0000	348,00
041.00116.0044-01	SABONETE LIQUIDO 800ML	UN	002617	2022	E00029 /2021	0000000302	2022	18.01.00	10,000	22,5000	225,00
041.00117.0032-01	SUPORTE PAPEL HIGENICO ROLAO 300/600M ACO INOX e Pintura	UN	002608	2022	E00029 /2021	0000000302	2022	18.01.00	4,000	79,8000	319,20
054.00019.0011-01	SUPORTE PARA SABONETE LIQUIDO	UN	002620	2022	E00029 /2021	0000000302	2022	18.01.00	4,000	84,0000	336,00
054.00019.0100-01	SUPORTE PARA PAPEL HIGIENICO	UN	002606	2022	E00029 /2021	0000000302	2022	18.01.00	4,000	82,0000	328,00
073.00015.1341-01	GUARDANAPO	PCT	002609	2022	E00029 /2021	0000000302	2022	18.01.00	30,000	5,7000	171,00

0018 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 24.349,20

Fornecedor : 05308 COMERCIAL DELTA LOURENCO LTDA-ME  
Pedido : 000516 2022 Data: 05/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
060.00040.0047-01	ROTEADOR WIRELESS AC59U; DUAL BAND; AC1500MBPS; 04 antenas.	UN	002634	2022	S00193 /2022	0000004625	2022	06.03.00	7,000	381,0000	2.667,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.667,00

Fornecedor : 07323 DROGARIA SUZANODROGAS LTDA - EPP  
Pedido : 000517 2022 Data: 05/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00509.0010-01	ENALAPRIL 5MG CX COM 30 COMPRIMIDOS	CX	002640	2022	S00194 /2022	0000003282	2022	07.02.00	4,000	6,0000	24,00
025.00126.0017-01	MONITOR PARA GLICEMIA COM FAIXA DE MEDICAO AMPLA DE 10 A 600MG/DL, RESULTADO EM 4 SEGUNDOS E ISO 15197:2013 E 15197:2015.	UN	002641	2022	S00194 /2022	0000003282	2022	07.02.00	1,000	52,5000	52,50
041.00088.0003-01	TIRAS TESTES ACCU-CHEK GUIDE ME CX 150 UNIDADES	CX	002642	2022	S00194 /2022	0000003282	2022	07.02.00	5,000	225,5000	1.127,50

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.204,00

Fornecedor : 12547 KONICA MINOLTA HEALTHCARE DO BRASIL  
Pedido : 000518 2022 Data: 05/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
020.00001.0005-01	APARELHO DE RAO X HOSPITALAR	UN	005076	2021	E00003 /2022	0000005173	2021	07.02.00	1,000	278.000,0000	278.000,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 278.000,00

## Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2022 a 31/05/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/06/2022

PAGINA 7

Fornecedor : 12075 NEMMED COM. DE MAT. CIR. E HOSPITALARES LTDA  
 Pedido : 000519 2022 Data: 06/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00001.0006-54	LUVA CIRURGICA ESTERIL N 8,0 LUVA CIRURGICA ESTERIL, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENCIA, FORMATO ANATOMICO, PERFEITA ADAPTACAO, ACABAMENYO NO PUNHO, TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, TALCADAS OU LUBRIFICADA, ENVELOPADA AOS PARES, SENDO NUMERO 8,0.	PAR	002668 2022	S00197 /2022	0000004600 2022	07.02.00	400,000	1,3000	520,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 520,00

Fornecedor : 04735 LUIZ RODRIGUES DE REZENDE - EPP  
 Pedido : 000520 2022 Data: 06/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
093.00012.0001-01	TUBO PARA SUCCAO PARA ASPIRADOR ASPIRAMAX MA 520	UN	002669 2022	S00197 /2022	0000004600 2022	07.02.00	12,000	35,0000	420,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 420,00

Fornecedor : 09840 PROSALEN COMERCIAL LTDA - ME  
 Pedido : 000521 2022 Data: 06/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00210.0010-01	CIRCUITO PARA BIPAP COM RESERVATORIO DE AGUA Compativel com sistema Bipap Synchrony 3.	UN	002675 2022	S00197 /2022	0000004600 2022	07.02.00	4,000	247,8500	991,40

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 991,40

Fornecedor : 12605 MOBRAZ COM. E DIST. DE PROD. MEDICOS E SUPR.  
 Pedido : 000522 2022 Data: 06/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
023.00003.0015-81	FITA HIPOALERGENICA MICROPOROSA DIMENSAO 100MMX10M FITA HIPOALERGENICA MICROPOROSA, CIRURGICA, DORSO CONFECCIONADO EM NAO TECIDO, APRESENTANDO CARACTERISTICAS MICROPOROSAS, NAO OCLUSIVO (PERMITE PASSAGEM DE LIQUIDOS). A OUTRA FACE, CONFECCIONADO COM ADESIVO SINTETICO DE ACRILATO HIPOALERGENICO. APRESENTANDO EM FORMATO DE ROLO. DIMENSAO: 100 MM X 10 M.	UN	002671 2022	S00197 /2022	0000004600 2022	07.02.00	8,000	15,4700	123,76

## Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2022 a 31/05/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/06/2022

PAGINA 8

## 0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 123,76

Fornecedor : 01989 CBS MEDICO CIENTIFICA S/A  
Pedido : 000523 2022 Data: 06/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
	LUVA DE PRODECIMENTO M, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, LUBRIFICADA OU TALCADA COM SUBSTANCIAS ANTIALERGICAS INTERNAMENTE, DE FORMA A MANTER O SEU FORMATO ANATOMICO, COM PERFEITA ADAPTACAO, AMBIDESTRA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE, EXCELENTE SENSIBILIDADE TATIL, TEXTURA UNIFORME, TAMANHO MEDIO. EMBALADAS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES.								
023.00223.0028-01	MASCARA TRIPLA DESC. C/ ELEATICO /FAVA	CX	002676 2022	S00197 /2022	0000004600 2022	07.02.00	4,000	7,9200	31,68
025.00042.0161-01	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL COM VALVULA N12	UN	002672 2022	S00197 /2022	0000004600 2022	07.02.00	1.200,000	0,7800	936,00
041.00116.0047-01	FRALDA GERIATRICA M 32 UNIDADES	PCT	002673 2022	S00197 /2022	0000004600 2022	07.02.00	2,000	40,3200	80,64

## 0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.048,32

Fornecedor : 12381 G.I. PRESS GRAFICA EDITORA LTDA  
Pedido : 000524 2022 Data: 06/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
061.00001.0721-01	PLANEJAMENTO FAMILIAR 50X3 VIAS, FRENTE E VERSO Formato 210x297mm, 1x1 cor, tinta preto em offset 75g/m2, capa/contra capa em capa de bloco 90g/m2.	BLO	002679 2022	S00198 /2022	0000003777 2022	07.02.00	120,000	16,2400	1.948,80
062.00001.1031-01	SAUDE REQUISICAO DE EXAME CITOPATOLOGICO 100X1 VIA Form. 210x297mm, 1 Via em Offset 75 g/m2, 1x1 cores, Capa/Contra-Capa em Capa de Bloco 90 g/m2, 0x0 cores, Blocagem(Via)	BLO	002678 2022	S00198 /2022	0000003777 2022	07.02.00	100,000	10,8300	1.083,00
062.00001.1174-01	SAUDE MAPA DIARIO DE ESPECIALIDADES 100X1VIAS, form. 210x297mm, em Offset 75 g/m2, 1x0 cor, Capa /Contra-capas em capa de Bloco 90 g/m2, 0x0 cor, b locagem(via).	BLO	002677 2022	S00198 /2022	0000003777 2022	07.02.00	200,000	8,5500	1.710,00

## 0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 4.741,80

Fornecedor : 07323 DROGARIA SUZANODROGAS LTDA - EPP  
Pedido : 000525 2022 Data: 06/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00497.0001-01	CLORIDRATO DE TANSULOSINA 0,5MG+DUTASTERIDA 0,4MG Caixa com 30 comprimidos.	CX	002681 2022	S00200 /2022	0000004601 2022	07.02.00	4,000	120,3500	481,40

Relatorio referente ao mes de MAIO  
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2022 a 31/05/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/06/2022

PAGINA 9

## 0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 481,40

Fornecedor : 12019 MARCIO LEME  
Pedido : 000526 2022 Data: 06/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00399.0021-01	SUPLEMENTO PROBIOTICO COM FIBRA ALIMENTAR 0,9G CAIXA COM 30 SACHES	CX	002683 2022	S00202 /2022	0000004593 2022	07.02.00	4,000	117,0000	468,00

## 0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 468,00

Fornecedor : 05308 COMERCIAL DELTA LOURENCO LTDA-ME  
Pedido : 000527 2022 Data: 06/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00003.0956-01	TINTA SPRAY - DOURADA Recipiente com 300 a 400ml, tinta com secagem rapida, alta resistencia, com acabamento brilhante, usada para decoracao em geral.	FRS	002688 2022	S00203 /2022	0000004971 2022	09.02.00	2,000	25,5000	51,00
011.00003.0957-01	TINTA SPRAY - INCOLOR Recipiente de 300 a 400ml, tinta com secagem rapida, tipo verniz, alta resistencia, com acabamento brilhante, usada para decoracao em geral.	FRS	002689 2022	S00203 /2022	0000004971 2022	09.02.00	12,000	26,5000	318,00
045.00053.0004-01	JUTA, ROLO DE FITA DE JUTA Medindo aprox. 5cm largura x 9,5m de comprimento com aplicacao de renda nas laterais, costurado na lateral para nao desfiar. Utilizacao para artesanato.	ROL	002686 2022	S00203 /2022	0000004971 2022	09.02.00	2,000	58,5000	117,00
071.00003.0060-01	CORDA SISAL, FIBRA NATURAL Utilizavel em decoracao, resistente, 6mm, rolo com no minimo 25m	ROL	002684 2022	S00203 /2022	0000004971 2022	09.02.00	2,000	40,0000	80,00
093.00026.0284-01	MINI PLANTA SUCULENTA Mini vasos com planta natural do tipo suculenta, medindo no total o minimo de 5cm de altura.	UN	002687 2022	S00203 /2022	0000004971 2022	09.02.00	160,000	5,5000	880,00
099.00066.0045-01	CREME PARA AS MAOS, COM NO MINIMO 30ML Para hidratacao e protecao, com fragrancia aromatica, de rapida absorcao.	FRS	002685 2022	S00203 /2022	0000004971 2022	09.02.00	240,000	9,5000	2.280,00

## 0006 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.726,00

Relatorio referente ao mes de MAIO  
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2022 a 31/05/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/06/2022

PAGINA 10

Fornecedor : 10857 DIGITAL DATA EIRELI-EPP  
Pedido : 000528 2022 Data: 06/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
060.00019.1312-43	CARTUCHO PRETO - 60F4000 - 604 - LEXMARK MX410	UN	002631 2022	E00022 /2021	0000004705 2022	05.01.00	15,000	248,0000	3.720,00
060.00019.1312-44	UNIDADE DE IMAGEM 50F0200 - 500Z - LEXMARK MX410	UN	002632 2022	E00022 /2021	0000004705 2022	05.01.00	5,000	212,0000	1.060,00
0002 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		4.780,00

Fornecedor : 11771 GPS TECNOLOGIA E COM. DE INF. EIRELI-EPP  
Pedido : 000529 2022 Data: 06/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00101.1216-01	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COLORIDA Impressora Multifuncional Lase Colorida	UN	001751 2022	E00005 /2022	0000011170 2021	09.01.00	1,000	3.250,0000	3.250,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		3.250,00

Fornecedor : 12692 KHX COMERCIO DE MOVEIS LTDA  
Pedido : 000530 2022 Data: 06/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
066.00007.0157-01	ARQUIVO DE ACO 04 GAVETAS	UN	001747 2022	E00005 /2022	0000011170 2021	09.01.00	4,000	775,0000	3.100,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		3.100,00

Fornecedor : 12693 MAKTUB COMERCIO E SERVICOS LTDA  
Pedido : 000531 2022 Data: 06/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00057.0115-01	LIQUIDIFICADOR 3L Liquidificador 3L Problend 12 velocidades com 6 laminas 1400v - 110v.	UN	001753 2022	E00005 /2022	0000011170 2021	09.01.00	1,000	483,0000	483,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		483,00

Fornecedor : 12694 JEAN C. V. FERREIRA E CIA LTDA  
Pedido : 000532 2022 Data: 06/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00056.0027-01	MAQUINA DE LAVAR ROUPAS - 15KG Arquivo de aco com 04 gavetas: Altura 1362mm; largura, montavel; Estrutura #26 e #24 (0,45mm e 0,6	UN	001749 2022	E00005 /2022	0000011170 2021	09.01.00	1,000	2.500,0000	2.500,00

Relatorio referente ao mes de MAIO  
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2022 a 31/05/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/06/2022

PAGINA 11

0mm)30 a 40 pastas ou 25kg por gaveta, fechamento simultaneo.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.500,00

Fornecedor : 12695 ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI  
Pedido : 000533 2022 Data: 06/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00076.0045-01	GELADEIRA FROST FREE DUPLEX - 450L Geladeira Frist Free duplex CRM 450 litros Espaco flex branca com Painel Eletronico externo 110v	UN	001752 2022	E00005 /2022	0000011170	2021	09.01.00	1,000	4.455,0000	4.455,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 4.455,00

Fornecedor : 12696 F.L.A. COMERCIO E SERVICOS EIRELI  
Pedido : 000534 2022 Data: 06/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00116.2085-01	NOTEBOOK 15" Notebook 15". Processador intel core i5 2.4GHZ ou superior 10 geracao. Windows 10 pro 64 Bits em Portugues Brasil. Memoria Ram de 8GB DDR4 2666Mhz ou superior HD SSD 256GB ou superior PCIe e NVMe M.2.	UN	001756 2022	E00005 /2022	0000011170	2021	09.01.00	3,000	4.060,0000	12.180,00
060.00002.0079-01	IMPRESSORA A LASER MONOCROMATICA Monocromatica velocidade minima cor preta de 20ppm resolucao minima na cor preta 600x600dpi; memoria de 16mb padrao; interface USB 2.0 e rede ethernet 10/100 base tx; papeis a5, a5, carta, executivo, capacidade minima de bandeja de entrada 150 folhas ; saida de 50 folhas, emulacao pci6, sistema operacional suportado windows 7 (32 bits/64 bits), ser ver 2008 (32 bits/64 bits), server 2003 (32 bits/64 bits, server 2008 (32 bits/64 bits), server 2003 (32 bits/64 bits); com driver de instalacao, com garantia de 12 meses; balcao; com manuais de instalacao; com toner incluso; com cabos e conectores.	UN	001755 2022	E00005 /2022	0000011170	2021	09.01.00	2,000	7.425,0000	14.850,00
068.00030.0025-01	COMPUTADOR ALL IN ONE Intel core 4 i3 4GB 500GB tela LED 19".	UN	001750 2022	E00005 /2022	0000011170	2021	09.01.00	6,000	4.151,6500	24.909,90

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 51.939,90

Relatorio referente ao mes de MAIO  
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2022 a 31/05/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/06/2022

PAGINA 12

Fornecedor : 12697 WALAS STORE LTDA  
Pedido : 000535 2022 Data: 06/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00098.0114-01	FORNO MICROONDAS 34L Microondas 34L. Funcao tira odor e manter aqueci- do branco MEO44 127v.	UN	001754 2022	E00005 /2022	0000011170 2021	09.01.00	1,000	890,0000	890,00
054.00165.0002-01	PURIFICADOR DE AGUA	UN	001757 2022	E00005 /2022	0000011170 2021	09.01.00	3,000	833,3300	2.499,99
0002 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		3.389,99

Fornecedor : 12698 J.C. ARCHILLA COMERCIO DE CONFECOOES  
Pedido : 000536 2022 Data: 06/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
067.00001.0287-01	SMARTPHONE SMARTPHONE (Telefone Inteligente); PRODUTO NOVO; QUE ESTEJA EM FABRICACAO; PESO: 200g ou inferior; DIMENSOES: Altura (mm): 165.2, Largura (mm): 75.7 Profundidade (mm): 9.2; ENTRADAS: Micro-USB, En- trada de fone de ouvido de 3,5 mm; SISTEMA OPERA- CIONAL: Android 10 ou superior; MEMORIA RAM: 4 GB ARMAZENAMENTO: Armazenamento (ROM): 64GB, Armaze- namento disponivel: 49 GB; PROCESSADOR: CPU: Qual comm Snapdragon 460 (1.80 GHz Octa-Core), GPU: A- dreno 610; BATERIA: Tamanho da bateria: 5000 mAh, Material da bateria: LiPo; CARREGADOR: Carregador Rapido 10 W ou superior, SIM CARD: Entrada de Car- tao (Sim Card) da operadora no tamanho "Nano"; O- PERACAO DE FREQUENCIAS: 2G - GSM 850/900/1800/ 1900 MHz, 3G - WCDMA 850/900/1700/1900/2100 MHz, 4- LTE B1/B2/B3/B4/B5/B7/B8/B19/B28/B66; SERVICOS DE LOCALIZACAO: GPS, AGPS, GLONASS, Galileo; CON- TEUDO DA CAIXA: 01 Telefone, 01 Kit de Manuais, 1 Fone de Ouvido Estereo, 1 Cabo de Sincronizacao 01 Carregador de Parede, 01 Ferramenta de Remocao do Chip. GARANTIA: 1 Ano com o fabricante.	UN	001758 2022	E00005 /2022	0000011170 2021	09.01.00	7,000	1.505,8600	10.541,02
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		10.541,02

Fornecedor : 12693 MAKTUB COMERCIO E SERVICOS LTDA  
Pedido : 000548 2022 Data: 06/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
----------	-----------	-------	------------	--------------------	---------------	-------	-----------------------	----------------	-------------

## Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2022 a 31/05/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/06/2022

PAGINA 13

054.00028.0010-01	FERRO DE PASSAR ROUPA A VAPOR	UN	001748	2022	E00005 /2022	0000011170	2021	09.01.00	1,000	297,0000	297,00
	Ferro de Passar Roupa a vapor e seco Steamline SI V12 antigotejamento.										

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 297,00

Fornecedor : 12605 MOBRAZ COM. E DIST. DE PROD. MEDICOS E SUPR.  
 Pedido : 000549 2022 Data: 06/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
025.00012.0026-01	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA MEDINDO 7,5 X 7,5CM tacote com 10 unidades	PCT	002670	2022	S00197 /2022	0000004600	2022	07.02.00	400,000	1,0000	400,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 400,00

Fornecedor : 06353 L & C COMERCIO DE PAPELARIA LTDA  
 Pedido : 000537 2022 Data: 09/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
026.00134.0009-01	ALCOOL GEL 70%	UN	002636	2022	E00029 /2021	0000000574	2022	17.01.00	10,000	12,0000	120,00
041.00003.0076-01	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA 23CM X 21CM	PCT	002639	2022	E00029 /2021	0000000574	2022	17.01.00	10,000	32,5000	325,00
041.00044.0032-01	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA 10X30M	FDO	002638	2022	E00029 /2021	0000000574	2022	17.01.00	20,000	122,0000	2.440,00
073.00015.1341-01	GUARDANAPO	PCT	002637	2022	E00029 /2021	0000000574	2022	17.01.00	20,000	5,7000	114,00

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.999,00

Fornecedor : 01955 C.C.M COMERCIAL CREME MARFIM LTDA  
 Pedido : 000538 2022 Data: 09/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
054.00008.0092-01	COPO PLASTICO DESCARTAVEL - 200ML	PCT	002635	2022	E00029 /2021	0000001074	2022	14.01.00	50,000	11,4000	570,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 570,00

Fornecedor : 12707 CONCEITO VEICULOS ESPECIAIS LTDA  
 Pedido : 000542 2022 Data: 10/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
038.00001.0151-01	VEICULO FURGAO ADAP. P/ AMBULANCIA SIMPLES REMOCAO	UN	002237	2022	E00007 /2022	0000007880	2021	07.03.00	1,000	234.000,0000	234.000,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 234.000,00

Relatorio referente ao mes de MAIO  
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2022 a 31/05/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/06/2022

PAGINA 14

Fornecedor : 05308 COMERCIAL DELTA LOURENCO LTDA-ME  
Pedido : 000544 2022 Data: 10/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
060.00085.0013-01	TABLET S.O.: Android 11.0 Tela: 12,4" Memoria ROM: 128gb Memoria RAM: 6gb Resolucao: 2560x1600 Camera traseira: 8mp Camera frontal: 5mp Funcao telefone: Sim Conexao: 4g	UN	002680 2022	S00199 /2022	0000002293 2022	16.01.00	2,000	4.803,0000	9.606,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 9.606,00

Fornecedor : 12716 8 MAX MAGAZINE LTDA  
Pedido : 000545 2022 Data: 10/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
068.00034.0011-01	SWITCH 10/100 MBPS 24 PORTAS2 PORT 100/1000	PC	002682 2022	S00201 /2022	0000003748 2022	13.01.00	1,000	1.302,0000	1.302,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.302,00

Fornecedor : 12706 CALMON RESTAURANTE E CHURRASCARIA LTDA  
Pedido : 000546 2022 Data: 10/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00028.0132-01	KIT LANCHE 01 Pao de forma 500g 0,3kg queijo mussarela 0,3kg de presunto 2 sucos de 01 litro - sabores variados 2 bolos prontos - 250g cada 9 frutas da estacao	KIT	002697 2022	S00205 /2022	0000005047 2022	09.01.00	10,000	175,0000	1.750,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.750,00

Fornecedor : 06987 DROGAFONTE LTDA  
Pedido : 000552 2022 Data: 11/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
----------	-----------	-------	------------	--------------------	---------------	-------	-----------------------	----------------	-------------

## Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2022 a 31/05/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/06/2022

PAGINA 15

021.00322.0001-01	CLINDAMICINA 300 MG EM COMPRIMIDOS CLINDAMICINA 300 MG CP. CLORIDRATO DE CLINDAMICINA EM COMPRIMIDOS, COMPRIMIDOS REVESTIDOS OU CAPSULAS COM 300 MG, ACONDICIONADOS EM BLISTER OU STRIP.	CAP	002651	2022	E00003 /2021	0000004216	2022	07.05.00	1.000,000	1,4800	1.480,00
021.00451.0013-01	ANLODIPINO 5 MG EM COMPRIMIDOS ANLODIPINO 5 MG CP. BESILATO DE ANLODIPINO EM COMPRIMIDOS, COMPRIMIDOS REVESTIDOS OU CAPSULAS CONTENDO 5 MG, ACONDICIONADOS EM BLISTER OU STRIP	COM	002650	2022	E00003 /2021	0000004216	2022	07.05.00	200.000,000	0,0300	6.000,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 7.480,00

Fornecedor : 12346 R&C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS  
 Pedido : 000553 2022 Data: 11/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00093.0004-01	DIMENIDRINATO + PIRIDOXINA FRASCO 20 ML DIMENIDRINATO + PIRIDOXINA FRASCO 20 ML. DIMENIDRINATO 25 MG/ML ASSOCIADO A CLORIDRATO DE PIRIDOXINA (VITAMINA B-6) 5 MG/ML EM SOLUCAO ORAL ACONDICIONADO EM FRASCO CONTA-GOTAS COM 20 ML.	FRS	002648	2022	E00003 /2021	0000004204	2022	07.02.00	1.000,000	2,7300	2.730,00
021.00317.0025-01	OMEPRAZOL 20 MG EM CAPSULAS OMEPRAZOL 20 MG EM CAPSULAS. OMEPRAZOL EM CAPSULA CONTENDO 20 MG. ACONDICIONADOS EM BLISTER OU STRIP	CAP	002649	2022	E00003 /2021	0000004204	2022	07.02.00	300.000,000	0,0700	21.000,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 23.730,00

Fornecedor : 09837 FELIPE PINHEIRO RAMOS - ME  
 Pedido : 000554 2022 Data: 11/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
068.00034.0032-01	SWITCH 16 PORTAS 10/100/1000 MBPS POTENCIA: 9,26 WATTS VELOCIDADE DE TRANSMISSAO DE DADOS:1000 MEGABITS POR SEGUNDO. FONTE DE ALIMENTACAO: 100-240VAC, 50/60HZ	UN	002698	2022	S00207 /2022	0000004604	2022	16.01.00	1,000	649,0000	649,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 649,00

Fornecedor : 12719 DANIELA PINTO DO ESPIRITO SANTO  
 Pedido : 000557 2022 Data: 12/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
----------	-----------	-------	------------	---------	------------	--------	--------	-------	-----------------------	----------------	-------------

## Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2022 a 31/05/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/06/2022

PAGINA 16

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00114.0009-01	TRANSFORMADOR 7000VA TRIPOLAR 110/220 - 220/110	UN	002629 2022	S00190 /2022	0000004710 2022	07.04.00	1,000	406,0000	406,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	406,00
Fornecedor : 08708 INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA Pedido : 000560 2022 Data: 12/05/2022									
021.00031.0066-01	SOLUCAO NASAL 0,9% FRASCO DE 30 ML SOLUCAO NASAL 0,9% FRASCO COM 30 ML. SOLUCAO FISIOLÓGICA NASAL CONTENDO CLORETO DE SODIO 0,9 MG/ML ASSOCIADO A CLORETO DE BENZALCONIO 0,1 MG/ML. ACONDICIONADOS EM FRASCO CONTA GOTAS COM 30 ML. EMBALADOS EM CAIXAS CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO.	FRS	002653 2022	E00003 /2021	0000005477 2022	07.02.00	3.000,000	0,7700	2.310,00
021.00078.0054-01	PREDNISONA 5 MG EM COMPRIMIDOS PREDNISONA 5 MG CP. PREDNISONA EM COMPRIMIDOS, COMPRIMIDOS REVESTIDOS OU CAPSULAS COM 5 MG. ACONDICIONADOS EM BLISTER OU STRIP.	COM	002652 2022	E00003 /2021	0000005477 2022	07.02.00	30.000,000	0,0600	1.800,00
0002 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	4.110,00
Fornecedor : 10355 CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA. Pedido : 000561 2022 Data: 12/05/2022									
021.00336.0003-01	AZITROMICINA 500 MG EM COMPRIMIDOS AZITROMICINA 500 MG CP. AZITROMICINA EM COMPRIMIDOS, COMPRIMIDOS REVESTIDOS OU CAPSULAS CONTENDO 524 MG EQUIVALENTE A 500 MG DE AZITROMICINA BASE), ACONDICIONADOS EM BLISTER OU STRIP.	COM	002654 2022	E00003 /2021	0000005478 2022	07.02.00	25.000,000	0,9300	23.250,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	23.250,00
Fornecedor : 10857 DIGITAL DATA EIRELI-EPP Pedido : 000562 2022 Data: 12/05/2022									
060.00019.1311-12	CARTUCHO PRETO - T664120 70 ML - EPSON L355	UN	002664 2022	E00022 /2021	0000003572 2022	10.01.00	10,000	24,0000	240,00
060.00019.1311-13	CARTUCHO CIANO - MAGENTA - YELLOW - EPSON L355	KIT	002665 2022	E00022 /2021	0000003572 2022	10.01.00	6,000	68,0000	408,00
060.00019.1311-14	CARTUCHO PRETO - T664120 70 ML - EPSON L365	UN	002667 2022	E00022 /2021	0000003572 2022	10.01.00	6,000	24,0000	144,00
060.00019.1311-15	CARTUCHO CIANO - MAGENTA - YELLOW - EPSON L365	KIT	002666 2022	E00022 /2021	0000003572 2022	10.01.00	6,000	68,0000	408,00

## Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2022 a 31/05/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/06/2022

PAGINA 17

## 0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.200,00

Fornecedor : 12730 MEGA COMERCIAL E SERVICOS EIRELI  
Pedido : 000563 2022 Data: 13/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
038.00001.0156-01	VEICULO TIPO PICAPE MOTOR MINIMO 1.6 NA COR BRANCA	UN	003271 2022	E00011 /2022	0000001865	2022	07.04.00	1,000	102.238,6700	102.238,67

## 0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 102.238,67

Fornecedor : 12560 VENEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES  
Pedido : 000564 2022 Data: 13/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00275.0041-01	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO TAMANHO MEDIO Fralda Descartavel Adulto, de formato anatomico com elastico nas pernas, contendo cobertura interna de falso tecido e barreira interna contra vazamentos, flocos gel absorventes que retem a umidade longe da pele, cobertura externa impermeavel antialergica, contendo fitas adesivas regulaveis - sistema abre e fecha para fixacao. Embalagem constando externamente data de fabricacao, validade e procedencia, sendo Tamanho Medio. Pacote com aproximadamente 8 unidades.	PCT	002690 2022	E00033 /2021	0000005255	2022	07.03.00	1.000,000	9,6800	9.680,00
025.00275.0042-01	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO TAMANHO GRANDE Fralda Descartavel Adulto, de formato anatomico com elastico nas pernas, contendo cobertura interna de falso tecido e barreira interna contra vazamentos, flocos gel absorventes que retem a umidade longe da pele, cobertura externa impermeavel antialergica, contendo fitas adesivas regulaveis - sistema abre e fecha para fixacao. Embalagem constando externamente data de fabricacao, validade e procedencia, sendo Tamanho Grande. Pacote com aproximadamente 8 unidades.	PCT	002691 2022	E00033 /2021	0000005255	2022	07.03.00	2.000,000	10,2400	20.480,00
025.00275.0043-01	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO TAMANHO EXTRA GRANDE Fralda Descartavel Adulto, de formato anatomico com elastico, nas pernas, contendo cobertura interna de falso tecido e barreira interna contra vazamentos, flocos gel absorventes que retem a umidade longe da pele, cobertura externa impermeavel antialergica, contendo fitas adesivas regulaveis - sistema abre e fecha para fixacao. Embalagem constando externamente data de fabricacao,	PCT	002692 2022	E00033 /2021	0000005255	2022	07.03.00	5.000,000	9,8000	49.000,00

## Prefeitura Municipal da Estancia Hidromineral de Poa

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2022 a 31/05/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/06/2022

PAGINA 18

validade e prosposta, sendo Tamanho Extra Grande  
Pacote com aproximadamente 7 unidades.

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 79.160,00

Fornecedor : 12666 PROCOMP PRODUTOS E SERVICOS DE INFORMATICA  
Pedido : 000565 2022 Data: 13/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
061.00006.2021-01	PAPEL SULFITE 75G/M2 NA COR BRANCA FORMATO A4 PAPEL TIPO SULFITE PESANDO NO MINIMO 75G/M2, NA COR BRANCA, FORMATO A4 (210 X 297 MM), IMPRESSOES FRENTE E VERSO, PARA IMPRESSORA LASER, ALVURA MINIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO, OPACIDADE MINIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+/- 1,0), CONFORME TAPPI, CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO, CERTIFICACAO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR. EMBALAGEM EM PAPEL REVESTIDO COM FILME BOPP, ORIGINAL DO FABRICANTE DO PAPEL. CAIXA COM 10 PACOTES CONTENDO 500 FOLHAS CADA.	PCT	002696 2022	E00004 /2022	0000004708 2022	03.01.00	70,000	166,0000	11.620,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 11.620,00

Fornecedor : 05308 COMERCIAL DELTA LOURENCO LTDA-ME  
Pedido : 000566 2022 Data: 13/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00116.2095-01	APARELHO TELEFONE SEM FIO IDENTIFIC CHAMADAS	UN	002737 2022	S00220 /2022	0000004157 2022	08.01.00	1,000	380,0000	380,00
060.00040.0050-01	ROTEADOR AC 1500 DUAL BANT RT AC59U	UN	002738 2022	S00220 /2022	0000004157 2022	08.01.00	1,000	380,0000	380,00
060.00071.0011-01	MICROFONE DE MAO S/ FIO PROF COM RECEPTOR VHF	UN	002736 2022	S00220 /2022	0000004157 2022	08.01.00	2,000	400,0000	800,00
099.00186.0108-01	PULPITO EM ACRILICO 110X50X40 6MM	UN	002735 2022	S00220 /2022	0000004157 2022	08.01.00	1,000	910,0000	910,00

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.470,00

Fornecedor : 05308 COMERCIAL DELTA LOURENCO LTDA-ME  
Pedido : 000567 2022 Data: 13/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00059.0102-01	SUPORTE DE PAREDE PARA TV 32"	UN	002739 2022	S00220 /2022	0000004157 2022	08.01.00	1,000	24,0000	24,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 24,00

## Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2022 a 31/05/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/06/2022

PAGINA 19

Fornecedor : 09840 PROSALEN COMERCIAL LTDA - ME  
 Pedido : 000569 2022 Data: 13/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00037.0044-01	LAMINA DE TOSA NO. 10	UN	002694 2022	S00204 /2022	0000002195 2022	07.04.00	3,000	193,9000	581,70
025.00037.0045-01	LAMINA DE TOSA NO. 40	UN	002693 2022	S00204 /2022	0000002195 2022	07.04.00	8,000	193,9000	1.551,20
099.00166.0016-01	MAQUINA DE TOSA ANIMAL	UN	002695 2022	S00204 /2022	0000002195 2022	07.04.00	1,000	1.003,0000	1.003,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.135,90

Fornecedor : 10822 TOMATE CEREJA RESTAURANTE EIRELI  
 Pedido : 000570 2022 Data: 13/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00102.0013-01	COFFE BREAK Coffe Break para 260 pessoas	UN	002734 2022	S00219 /2022	0000004967 2022	09.02.00	1,000	8.500,0000	8.500,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 8.500,00

Fornecedor : 07677 EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELLI  
 Pedido : 000574 2022 Data: 16/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00007.0011-01	AMIODARONA 200 MG EM COMPRIMIDOS AMIODARONA 200 MG COMPRIMIDOS. CLORIDRATO DE AMIODARONA EM COMPRIMIDOS, COMPRIMIDOS REVESTIDOS OU CAPSULAS CONTENDO 200 MG, ACONDICIONADOS EM BLISTER OU STRIP.	COM	002394 2022	E00003 /2021	0000004214 2022	07.05.00	20.000,000	0,9000	18.000,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 18.000,00

Fornecedor : 12666 PROCOMP PRODUTOS E SERVICOS DE INFORMATICA  
 Pedido : 000575 2022 Data: 16/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
061.00006.2021-01	PAPEL SULFITE 75G/M2 NA COR BRANCA FORMATO A4 PAPEL TIPO SULFITE PESANDO NO MINIMO 75G/M2, NA COR BRANCA, FORMATO A4 (210 X 297 MM), IMPRESSOES FRENTE E VERSO, PARA IMPRESSORA LASER, ALVURA MINIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO, OPACIDADE MINIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+/- 1,0), CONFORME TAPPI, CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO, CERTIFICACAO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR. EMBALAGEM EM PAPEL REVESTIDO COM FILME BOPP, ORIGINAL DO	PCI	002704 2022	E00004 /2022	0000004966 2022	09.02.00	60,000	166,0000	9.960,00

## Prefeitura Municipal da Estancia Hidromineral de Poa

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2022 a 31/05/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/06/2022

PAGINA 20

FABRICANTE DO PAPEL. CAIXA COM 10 PACOTES  
CONTENDO 500 FOLHAS CADA.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 9.960,00

Fornecedor : 12605 MOBRAZ COM. E DIST. DE PROD. MEDICOS E SUPR.  
Pedido : 000577 2022 Data: 16/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00026.0005-01	DETERGENTE ENZIMATICO 5000 ML	GAL	002720 2022	S00215 /2022	0000002106 2022	07.04.00	5,000	389,0000	1.945,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.945,00

Fornecedor : 11321 MEDICAL CHIZZOLINI LTDA - EPP  
Pedido : 000578 2022 Data: 16/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.08600.0004-01	SOLUCAO AQUOSA FARMALDEIDO 10%	GAL	002726 2022	S00215 /2022	0000002106 2022	07.04.00	5,000	69,7000	348,50
025.00116.2094-01	LAMINULA DE VIDRO 24X24 100 UNIDADES	CX	002725 2022	S00215 /2022	0000002106 2022	07.04.00	2,000	7,5000	15,00
025.00207.0017-01	TUBO PARA COLETA SANGUE A VACUO TAMPA VERMELHA 4ML 100 UNIDADES COM ATIVADOR DE COAGULO	BJ	002722 2022	S00215 /2022	0000002106 2022	07.04.00	2,000	57,0000	114,00
025.00207.0018-01	TUBO PARA COLETA SANGE TAMPA ROXA 4ML 100 UNIDADES A VACUO.	BJ	002723 2022	S00215 /2022	0000002106 2022	07.04.00	2,000	46,0000	92,00
026.00005.0106-01	KIT PARA COLORACAO RAPIDA DIFERENCIAL HEMATOLOGIA (panotipo)frascos 3x500ml	KIT	002730 2022	S00215 /2022	0000002106 2022	07.04.00	1,000	45,0000	45,00
026.00109.0001-01	PIPETA PASTEUR 3ML 500 UNIDADES COM DISPENSADOR DE PONTEIRAS E PONTA METALICA	CX	002728 2022	S00215 /2022	0000002106 2022	07.04.00	1,000	52,0000	52,00
026.00125.0001-01	LAMINA PARA MICROSCOPIA 26X76 FOSCA NAO LAPIDADA. CX. C/ 50 UNIDADES	CX	002724 2022	S00215 /2022	0000002106 2022	07.04.00	10,000	7,8000	78,00
026.00228.0336-01	COLETOR UNIVERSAL ESTERIL 80 ML COM TAMPA VERMELHA	UN	002729 2022	S00215 /2022	0000002106 2022	07.04.00	100,000	0,4500	45,00
045.00001.3717-01	SWAB (RAYON) PARA COLETA DE AMOSTRAS ESTERIL	CX	002721 2022	S00215 /2022	0000002106 2022	07.04.00	10,000	170,0000	1.700,00

099.00097.0005-01 OLEO DE IMERSAO PARA MICROSCOPIA -FRASCO COM 100ML

0010 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.589,50

Fornecedor : 05308 COMERCIAL DELTA LOURENCO LTDA-ME  
Pedido : 000579 2022 Data: 16/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00091.0021-01	CANALETA 20X12 02 metros com divisoria; adesivado; sistema X	UN	002731 2022	S00216 /2022	0000004520 2022	06.02.00	300,000	11,1000	3.330,00

Relatorio referente ao mes de MAIO  
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2022 a 31/05/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/06/2022

PAGINA 21

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.330,00

Fornecedor : 09837 FELIPE PINHEIRO RAMOS - ME  
Pedido : 000581 2022 Data: 16/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00304.0023-01	PARAFUSADEIRA/FURADEIRA DE IMPACTO com 02 baterias; carregador bivolt; coldre; maleta e jogo de brocas e bits.	UN	002740 2022	S00221 /2022	0000004519 2022	06.03.00	1,000	990,0000	990,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 990,00

Fornecedor : 07323 DROGARIA SUZANODROGAS LTDA - EPP  
Pedido : 000582 2022 Data: 16/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00183.0002-01	FORMULA PEDIATRICA PARA NUTRICAO ENTERAL para criancas de 1 a 10 anos; normocalorica; normoproteica. Lata 400g	LTA	002751 2022	S00222 /2022	0000004602 2022	07.02.00	120,000	46,5000	5.580,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 5.580,00

Fornecedor : 07323 DROGARIA SUZANODROGAS LTDA - EPP  
Pedido : 000583 2022 Data: 16/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00025.0242-01	MATERNA CX COM 30 CP	CX	002756 2022	S00224 /2022	0000004596 2022	07.02.00	4,000	34,0000	136,00
021.00035.0088-01	MIOCALVEN D 500MG, CAIXA COM 60 SACHES	CX	002754 2022	S00224 /2022	0000004596 2022	07.02.00	8,000	148,9600	1.191,68
021.00681.0010-01	PURAN T4 175 MG CX COM 30 COMPRIMIDOS	CX	002755 2022	S00224 /2022	0000004596 2022	07.02.00	4,000	25,0000	100,00
021.09006.0011-01	NEUTROFER FOLICO 150MG, CAIXA COM 30 CP	CX	002757 2022	S00224 /2022	0000004596 2022	07.02.00	8,000	35,9600	287,68

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.715,36

Fornecedor : 12292 EDGARD SANTOS DE ALMEIDA  
Pedido : 000584 2022 Data: 16/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00007.0008-01	AMIODARONA 200 MG C/ 30 COMPRIMIDOS	CX	002759 2022	S00225 /2022	0000004597 2022	07.02.00	4,000	35,2800	141,12
021.00025.0243-01	ACARBOSE 100MG - CX COM 30 CP.	CX	002758 2022	S00225 /2022	0000004597 2022	07.02.00	12,000	50,0000	600,00
021.00630.0003-01	COLECALCIFEROL 50.000UI CX COM 08 CP	CX	002760 2022	S00225 /2022	0000004597 2022	07.02.00	4,000	25,0000	100,00

## Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2022 a 31/05/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/06/2022

PAGINA 22

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 841,12

Fornecedor : 12455 SOX RACOES E EQUIPAMENTOS LTDA  
Pedido : 000585 2022 Data: 17/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00026.0404-01	RACAO PARA GATOS ADULTOS Racao para Gatos Adultos. Umidade max. 880g/kg; Proteina bruta min. 300g/kg; Extrato etereo min. 80g/kg; Materia Mineral max. 80g/kg; Calcio min. 4.000g/kg; Fosforo min. 6.000 mg/kg; Sodio min. 2.500mh/kg. A embalagem devera trazer externamente os dados de identificacao, numerod e lote, datas de fabricacao e de validade. Deve estar de acordo com a legislacao vigente e registro no MAPA.	UN	002706 2022	E00018 /2021	0000005129 2022	07.04.00	20,000	148,3000	2.966,00
053.00026.0405-01	RACAO UMIDA SACHE PARA GATOS SABOR CARNE Racao umida sache para gatos sabor carne. Proteina bruta min. 80g/kg; Extrato etereo min. 25g/kg Umidade max. 880g/kg; Materia mineral max. 25g/kg Calcio min. 2.000mg/kg; Fosforo min. 2.000mg/kg; Sodio min. 500mg/kg. A embalagem devera trazer externamente os dados de identificacao, numero de lote, datas de fabricacao e de validade. Deve estar de acordo com a legislacao vigente e registro no MAPA.	UN	002708 2022	E00018 /2021	0000005129 2022	07.04.00	100,000	2,7800	278,00
053.00026.0406-01	RACAO PARA GATOS FILHOTES Racao para gatos filhotes. Umidade max. 120g/kg; Proteina bruta min. 320g/kg; Extrato etereo min. 100g/kg; Materia mineral max. 100g/kg; Calcio min 8mg/kg; Fosforo min. 8mg/kg; Sodio min. 3.000mg/kg. A embalagem devera trazer externamente os dados de identificacao, numero de lote, datas de fabricacao e de validade. Deve estar de acordo com a legislacao vigente e registro no MAPA.	UN	002707 2022	E00018 /2021	0000005129 2022	07.04.00	20,000	147,0000	2.940,00
053.00026.0407-01	RACAO UMIDA SACHE PARA GATOS SABOR FRANGO Racao umida sache para gatos sabor frango. Proteina bruta min. 80g/kg; Extrato etereo min. 25g/kg; Umidade max. 880g/kg. Materia mineral max 25g/kg; Calcio min. 2.000mg/kg; Fosforo min. 2.000mg/kg; Sodio min. 500mg/kg. A embalagem devera trazer externamente os dados de identificacao, numero de lote, datas de fabricacao e de validade. Deve estar de acordo com a legislacao vigente e registro no MAPA.	UN	002709 2022	E00018 /2021	0000005129 2022	07.04.00	100,000	2,7800	278,00

## Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2022 a 31/05/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/06/2022

PAGINA 23

## 0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 6.462,00

Fornecedor : 12454 ELLEVE NUTRICAO ANIMAL EIRELI  
Pedido : 000586 2022 Data: 17/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00026.0402-01	RACAO PARA CAES ADULTOS Racao para Caes Adultos umidade max. 100g/kg; Proteina Bruta min. 230 g/kg; Extrato etereo min. 120 g/kg; Materia mineral max. 100g/kg (10,0%); Calcio min. 7.000mg/kg; Fosforo min. 7.000mg/kg; Sodio min. 2.000mg/kg.	UN	002705 2022	E00018 /2021	0000005126 2022	07.04.00	80,000	121,0000	9.680,00

## 0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 9.680,00

Fornecedor : 12456 TUTTIAGRO COMERCIO AGROPECUARIO LTDA  
Pedido : 000587 2022 Data: 17/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00026.0403-01	RACAO PARA CAES FILHOTES Racao para Caes Filhotes. Umidade max. 100g/kg; Proteina Bruna min. 270g/kg; Estrato etereo min. 120g/kg; Materia Mineral max. 100g/kg; Calcio min 8.000g/kg; Fosforo min. 7.000mg/kg; Sodio min. 2.000 mg/kg. A embalagem devera trazer externamente os dados de identificacao, numero de lote, datas de fabri- cacao e de validade. Deve estar de acordo com a legislacao vigente no MAPA.	UN	002710 2022	E00018 /2021	0000005128 2022	07.04.00	100,000	225,0000	22.500,00

## 0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 22.500,00

Fornecedor : 12728 PROESTE COMERCIO DE VEICULOS E PECAS BAURU  
Pedido : 000588 2022 Data: 17/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
038.00001.0157-01	VIATURA CARACTERIZADA TIPO SUV ZERO QUILOMETRO VIATURA CARACTERIZADA, TIPO SUV, 0 KM, COM CAPACIDADE MINIMA DE 05 PESSOAS, DATA DE FABRICACAO ANO/MODELO NO MINIMO CORRESPONDENTE A DATA DE EMISSAO DA NOTA FISCAL E DA LINHA DE PRODUCAO COMERCIAL: NA COR BRANCA ''UMA AMOSTRA SERA FORNECIDA PARA A EMPRESA VENCEDORA DO CERTAME'', EM CONFORMIDADE COM O PROCONVE	UN	002383 2022	E00012 /2022	0000000781 2022	17.01.00	2,000	111.310,2500	222.620,50

## Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2022 a 31/05/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/06/2022

PAGINA 24

(PROGRAMA DE CONTROLE DE POLUICAO DE AR PARA VEICULOS AUTOMOTORES) E COM O CODIGO DE TRANSITO BRASILEIRO, EQUIPAMENTOS ORIGINAIS DE FABRICA, CUMULATIVAMENTE COM: TODOS OS ACESSORIOS EXIGIDOS PELO CONTRAN, MOTOR BI-COMBUSTIVEL, SENDO A CAPACIDADE MINIMA DO TANQUE DE COMBUSTIVEL 50 LITROS, MINIMO 120 CV E MOTORIZACAO MINIMA 1.4, TORQUE MINIMO DE 15,0 KGFM, QUANDO ABASTECIDO NA GASOLINA, COMPRIMENTO MINIMO 4.000 MM, LARGURA MINIMA 1.300 MM, DISTANCIA MINIMA ENTRE EIXOS 1.658 MM, 05 PORTAS, CARROCERIA TIPO SUV, CAPACIDADE MINIMA DO PORTA MALAS 250 LITROS, AR CONDICIONADO ORIGINAL DE FABRICA, VIDROS ELETRICOS PARA O MOTORISTA E PASSAGEIRO, SISTEMA DE DIRECAO ELETRICA, HIDRAULICA OU ELETRO-HIDRAULICA, CAMBIO AUTOMARICO DE NO MINIMO 05 VELOCIDADES, RODA DE LIGA LEVE NO MINIMO ARO 15 E NO MAXIMO 18, PNEUS COM DATA DE FABRICACAO, QUANDO DA ENTREGA DO VEICULO, DE NO MAXIMO 12 MESES, INCLUSIVE O ESTEPE, CAPA PROTETORA PARA OS BANCOS NA COR CINZA, DE COURVIM AUTOMOTIVO COM REFORCO NAS LATERAIS DE ENCOSTO, 04 TAPETES DE BORRACHA, CENTRAL MULTIMIDIA ORIGINAL DE FABRICA COM RADIO AM/FM/MP3/USB, CONEXAO BLUETOOTH E OU OPCAO DE ESPELHAMENTO DE CELULAR VIA SISTEMA ANDROID/AUTO / APPLE CAR PLAY, E CONJUNTO DE AUTO-FALANTES, PORTAS DIANTEIRAS, AIR BAGS DE SERIE, DESEMBACADOR E LIMPADOR DO VIDRO.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 222.620,50

Fornecedor : 03710 PRATI, DONADUZZI & CIA. LTDA.  
 Pedido : 000590 2022 Data: 18/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00087.0063-01	SULFATO FERROSO 40 MG EM COMPRIMIDOS SULFATO FERROSO 40 MG CP. SULFATO FERROSO 109 MG (EQUIVALENTE A 40 MG DE FERRO ELEMENTAR) EM COMPRIMIDOS, COMPRIMIDOS REVESTIDOS OU CAPSULAS. ACONDICIONADOS EM BLISTER OU STRIP.	COM	002741 2022	E00003 /2021	0000005741 2022	07.02.00	150.000,000	0,0500	7.500,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 7.500,00

Relatorio referente ao mes de MAIO  
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2022 a 31/05/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/06/2022

PAGINA 25

Fornecedor : 06325 DIMASTER - COMERCIO DE PROD. HOSP. LTDA  
Pedido : 000592 2022 Data: 18/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00821.0003-01	ITRACONAZOL 100 MG CAPSULA	CAP	002762 2022	S00227 /2022	0000002198 2022	07.04.00	9.000,000	0,8400	7.560,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		7.560,00

Fornecedor : 12729 GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI - ME  
Pedido : 000637 2022 Data: 18/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
023.00168.0008-01	AR CONDICIONADO CAPACIDADE 12000 BTUS AR CONDICIONADO - CAPAXIDADE: 12000 BRUS - CICLO: QUENTE/FRIO - VOLTAGEM: 220 V - FUNCAO DE DESUMIDICACAO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, BAIXO NIVEL DE RUIDO. ROTULAGEM CONTENDO: SELO PROCEL A COM CLASSIFICACAO DO INMETRO, NOME DO PRODUTO, DADOS DO FABRICANTE E TENSAO NOMINAL. GARANTIA DO FABRICANTE: 12 MESES.	UN	002545 2022	E00014 /2022	0000002713 2022	07.02.00	27,000	1.910,3300	51.578,91
023.00168.0008-02	GELADEIRA / REFRIGERADOR UMA PORTA 250 A 299 LITRO GELADEIRA / REFRIGERADOR UMA PORTA, 250 A 299 LITROS, COR BRANCA, 110 V OU BIVOLT. COM NO MINIMO 3 PRATELEIRAS. ROTULAGEM CONTENDO SELO PROCEL A, COM CLASSIFICACAO DO INMETRO, NOME DO PRODUTO, DADOS DO FABRICANTE E TENSAO NOMINAL. GARANTIA DO FABRICANTE: 12 MESES.	UN	002546 2022	E00014 /2022	0000002713 2022	07.02.00	10,000	1.761,6000	17.616,00
023.00168.0008-03	BEBEDOURO / PURIFICADOR REFRIGERADO BEBEDOURO / PURIFICADOR REFRIGERADO ELETRICOS, TIPO COLUNA, PARA GARRAFOES DE 20 (VINTE) LITROS; 2 (DUAS) TORNEIRAS, GELADA E NATURAL; TAMANHO APROXIMADO DO BEBEDOURO SEM O GARRAFAO DE 10,50 CM DE ALTURA X 0,30 CM DE LARGURA. VOLTAGEM 110V. GARANTIA DO FABRICANTE: 12 MESES.	UN	002547 2022	E00014 /2022	0000002713 2022	07.02.00	13,000	633,6000	8.236,80
0003 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		77.431,71

Fornecedor : 12729 GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI - ME  
Pedido : 000638 2022 Data: 18/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
023.00168.0008-01	AR CONDICIONADO CAPACIDADE 12000 BTUS AR CONDICIONADO - CAPAXIDADE: 12000 BRUS - CICLO: QUENTE/FRIO - VOLTAGEM: 220 V - FUNCAO DE DESUMIDICACAO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, BAIXO	UN	002548 2022	E00014 /2022	0000002713 2022	07.02.00	3,000	1.910,3300	5.730,99

## Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2022 a 31/05/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/06/2022

PAGINA 26

Item	Descrição	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
023.00168.0008-02	NIVEL DE RUÍDO. ROTULAGEM CONTENDO: SELO PROCEL A COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO, NOME DO PRODUTO, DADOS DO FABRICANTE E TENSÃO NOMINAL. GARANTIA DO FABRICANTE: 12 MESES. GELADEIRA / REFRIGERADOR UMA PORTA 250 A 299 LITRO GELADEIRA / REFRIGERADOR UMA PORTA, 250 A 299 LITROS, COR BRANCA, 110 V OU BIVOLT. COM NO MINIMO 3 PRATELEIRAS. ROTULAGEM CONTENDO SELO PROCEL A, COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO, NOME DO PRODUTO, DADOS DO FABRICANTE E TENSÃO NOMINAL. GARANTIA DO FABRICANTE: 12 MESES.	UN	002549 2022	E00014 /2022	0000002713 2022	07.02.00	3,000	1.761,6000	5.284,80
023.00168.0008-03	BEBEDOURO / PURIFICADOR REFRIGERADO BEBEDOURO / PURIFICADOR REFRIGERADO ELETRICOS, TIPO COLUNA, PARA GARRAFOES DE 20 (VINTE) LITROS; 2 (DUAS) TORNEIRAS, GELADA E NATURAL; TAMANHO APROXIMADO DO BEBEDOURO SEM O GARRAFAO DE 10,50 CM DE ALTURA X 0,30 CM DE LARGURA. VOLTAGEM 110V. GARANTIA DO FABRICANTE: 12 MESES.	UN	002550 2022	E00014 /2022	0000002713 2022	07.02.00	2,000	633,6000	1.267,20

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 12.282,99

Fornecedor : 08708 INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA  
Pedido : 000594 2022 Data: 19/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00061.0012-01	ISOSSORBIDA 20 MG EM COMPRIMIDOS ISOSSORBIDA 20 MG CP. MONONITRATO DE ISOSSORBIDA EM COMPRIMIDOS, COMPRIMIDOS REVESTIDOS OU CAPSULAS COM 20 MG. ACONDICIONADOS EM BLISTER OU STRIP.	COM	002748 2022	E00003 /2021	0000005780 2022	07.03.00	50.000,000	0,1200	6.000,00
021.00071.0013-01	NEOMICINA + BACITRACINA POMADA COM 15 G NEOMICINA + BACITRACINA POMADA 15 G. SULFATO DE NEOMICINA 5 MG (EQUIVALENTE A 3,5 MG DE NEOMICINA BASE) ASSOCIADA COM BACITRACINA ZINCICA 250 UL EM CADA 1 G EM POMADA DEMARTOLOGICA. ACONDICIONADOS EM BSNAGA DE 15 G. EMBALADOS EM CAIXAS CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO.	BIS	002750 2022	E00003 /2021	0000005780 2022	07.03.00	3.000,000	1,8700	5.610,00
021.00233.0001-01	MICONAZOL 2% CREME DEMARTOLOGICO MICONAZOL 2% CREME DEMARTOLOGICO. NITRATO DE MICONAZOL EM CREME DEMARTOLOGICO CONTENDO 20 MG EM CADA 1 G DE CREME. ACONDICIONADO EM BSNAGA DE 28 G. USO TOPICO. EMBALADOS EM CAIXAS CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO.	TUB	002749 2022	E00003 /2021	0000005780 2022	07.03.00	900,000	1,6300	1.467,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 13.077,00

## Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2022 a 31/05/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/06/2022

PAGINA 27

Fornecedor : 10355 CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA.  
Pedido : 000595 2022 Data: 19/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00509.0011-01	ENALAPRIL 20 MG EM COMPRIMIDOS ENALAPRIL 20 MG CP. MALEATO DE ENALAPRIL EM COMPRIMIDOS, COMPRIMIDOS REVESTIDOS OU CAPSULAS COM 20 MG, ACONDICIONADOS EM BLISTER OU STRIP.	COM	002747 2022	E00003 /2021	000005779 2022	07.03.00	300.000,000	0,0495	14.850,00
021.00607.0003-01	CARVEDILOL 25 MG EM COMPRIMIDOS CARVEDILOL 25 MG CP. CARVEDILOL EM COMPRIMIDOS, COMPRIMIDOS REVESTIDOS OU CAPSULAS CONTENDO 25 MG DE CARVEDILOL, ACONDICIONADOS EM BLISTER OU STRIP	COM	002745 2022	E00003 /2021	000005779 2022	07.03.00	80.000,000	0,1680	13.440,00
021.00656.0012-01	CARVEDILOL 6,25 MG EM COMPRIMIDOS CARVEDILOL 6,25 MG CP. CARVEDILOL EM COMPRIMIDOS, COMPRIMIDOS REVESTIDOS OU CAPSULAS CONTENDO 6,25 MG DE CARVEDILOL, ACONDICIONADOS EM BLISTER OU STRIP.	COM	002746 2022	E00003 /2021	000005779 2022	07.03.00	80.000,000	0,0690	5.520,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 33.810,00

Fornecedor : 00844 INTERLAB FARMACEUTICA LTDA.  
Pedido : 000596 2022 Data: 19/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00350.0014-01	LEVOTIROXINA 100 MCG EM COMPRIMIDOS LEVOTIROXINA 100 MCG CP. LEVOTIROXINA SODICA EM COMPRIMIDOS, COMPRIMIDOS REVESTIDOS OU CAPSULAS COM 100 MCG. ACONDICIONADOS EM BLISTER OU STRIP.	COM	002742 2022	E00003 /2021	000005742 2022	07.02.00	80.640,000	0,0900	7.257,60
021.00350.0015-01	LEVOTIROXINA 25 MCG EM COMPRIMIDOS LEVOTIROXINA 25 MCG CP. LEVOTIROXINA SODICA EM COMPRIMIDOS, COMPRIMIDOS REVESTIDOS OU CAPSULAS COM 25 MCG. ACONDICIONADOS EM BLISTER OU STRIP.	COM	002743 2022	E00003 /2021	000005742 2022	07.02.00	129.600,000	0,0900	11.664,00
021.00350.0016-01	LEVOTIROXINA 500 MCG EM COMPRIMIDOS LEVOTIROXINA 500 MCG CP. LEVOTIROXINA SODICA EM COM PRIMIDOS, COMPRIMIDOS REVESTIDOS OU CAPSULAS COM 500 MCG. ACONDICIONADOS EM BLISTER OU STRIP.	COM	002744 2022	E00003 /2021	000005742 2022	07.02.00	129.600,000	0,0800	10.368,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 29.289,60

Fornecedor : 12666 PROCOMP PRODUTOS E SERVICOS DE INFORMATICA  
Pedido : 000597 2022 Data: 20/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
061.00006.2021-01	PAPEL SULFITE 75G/M2 NA COR BRANCA FORMATO A4 PAPEL TIPO SULFITE PESANDO NO MINIMO 75G/M2, NA	PCT	002753 2022	E00004 /2022	000005602 2022	05.01.00	42,000	166,0000	6.972,00

Relatorio referente ao mes de MAIO  
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2022 a 31/05/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/06/2022

PAGINA 28

COR BRANCA, FORMATO A4 (210 X 297 MM), IMPRESSOES FRENTE E VERSO, PARA IMPRESSORA LASER, ALVURA MINIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO, OPACIDADE MINIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+/- 1,0), CONFORME TAPPI, CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO, CERTIFICACAO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR. EMBALAGEM EM PAPEL REVESTIDO COM FILME BOPP, ORIGINAL DO FABRICANTE DO PAPEL. CAIXA COM 10 PACOTES CONTENDO 500 FOLHAS CADA.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 6.972,00

Fornecedor : 03476 NOROESTE COMERCIAL DE SUPRIMENTOS LTDA - ME  
Pedido : 000598 2022 Data: 20/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
091.00002.0036-01	INSETICIDA AEROSOL 400 ML SPRAY ALCANCE 5MTS	UN	002268 2022	S00158 /2022	0000003016 2022	07.04.00	60,000	39,0000	2.340,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.340,00

Fornecedor : 12287 PLANETA MIX COMERCIAL LTDA  
Pedido : 000599 2022 Data: 23/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
015.00002.0061-01	AREIA HIGIENICA PARA GATO PCT 12 KG	UN	002764 2022	S00228 /2022	0000005279 2022	07.04.00	40,000	24,5000	980,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 980,00

Fornecedor : 05308 COMERCIAL DELTA LOURENCO LTDA-ME  
Pedido : 000600 2022 Data: 23/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
045.00113.0054-01	CAIXA ORGANIZADORA	UN	002765 2022	S00229 /2022	0000004772 2022	06.02.00	20,000	97,0000	1.940,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.940,00

Fornecedor : 00780 LUIZ CARLOS LEITE-POA-ME  
Pedido : 000601 2022 Data: 23/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00019.0033-01	COLA BRANCA (TUBO GRANDE)	UN	002766 2022	S00230 /2022	0000004322 2022	05.01.00	14,000	3,7500	52,50
012.00008.0050-01	PILHA AAA PALITO	PCT	002783 2022	S00230 /2022	0000004322 2022	05.01.00	4,000	7,2000	28,80
012.00008.0051-01	PILHAS AA	PCT	002784 2022	S00230 /2022	0000004322 2022	05.01.00	4,000	7,4000	29,60
025.00152.0011-01	REGUA DE ALUMINIO 30CM	UN	002778 2022	S00230 /2022	0000004322 2022	05.01.00	4,000	9,3000	37,20

## Prefeitura Municipal da Estancia Hidromineral de Poa

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2022 a 31/05/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/06/2022

PAGINA 29

045.00113.0056-01	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA COM 50 UNIDADES	CX	002777	2022	S00230 /2022	0000004322	2022	05.01.00	1,000	39,9500	39,95
045.00113.0167-01	TESOURA DE PONTA	UN	002767	2022	S00230 /2022	0000004322	2022	05.01.00	2,000	11,8000	23,60
061.00001.0472-01	BLOCO AUTO ADESIVO 38X50 MM - C/04 BLOCOS 100FLS	UN	002781	2022	S00230 /2022	0000004322	2022	05.01.00	20,000	4,2000	84,00
063.00006.0122-01	CLIPS 12/0 - 500 GRS	CX	002773	2022	S00230 /2022	0000004322	2022	05.01.00	6,000	8,9800	53,88
063.00008.0054-01	FITA CORRETIVA	UN	002768	2022	S00230 /2022	0000004322	2022	05.01.00	20,000	7,5000	150,00
063.00008.0174-01	FITA ADESIVA 12X30-TRANSPARENTE	UN	002771	2022	S00230 /2022	0000004322	2022	05.01.00	12,000	0,9800	11,76
063.00011.0001-01	GRAMPEADOR 26/6	UN	002769	2022	S00230 /2022	0000004322	2022	05.01.00	20,000	29,0000	580,00
063.00011.0024-01	GRAMPO 26/6	CX	002774	2022	S00230 /2022	0000004322	2022	05.01.00	12,000	3,9900	47,88
	p/Grampeador.										
063.00011.0070-01	GRAMPEADOR GRANDE PARA 100 FOLHAS	UN	002770	2022	S00230 /2022	0000004322	2022	05.01.00	1,000	139,8000	139,80
063.00012.0005-01	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL N.03	UN	002782	2022	S00230 /2022	0000004322	2022	05.01.00	3,000	3,9900	11,97
063.00014.0037-01	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA	UN	002780	2022	S00230 /2022	0000004322	2022	05.01.00	20,000	9,9900	199,80
063.00022.0002-01	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL CAIXA COM 50 UNIDADES	UN	002775	2022	S00230 /2022	0000004322	2022	05.01.00	3,000	39,9500	119,85
063.00022.0023-01	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA- CAIXA C/ 50 UNIDADES	CX	002776	2022	S00230 /2022	0000004322	2022	05.01.00	1,000	39,9500	39,95
071.00067.0012-01	FITA ADESIVA 24X50	UN	002772	2022	S00230 /2022	0000004322	2022	05.01.00	6,000	3,5700	21,42
074.00020.0004-01	ELASTICO LATEX PCT 500GR	PCT	002779	2022	S00230 /2022	0000004322	2022	05.01.00	6,000	14,5000	87,00

0019 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.758,96

Fornecedor : 05308 COMERCIAL DELTA LOURENCO LTDA-ME  
Pedido : 000602 2022 Data: 24/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00081.0004-01	BANHEIRA INFANTIL - CORES DIVERSAS	UN	003023	2022	S00232 /2022	0000004965	2022	09.01.00	90,000	29,9900	2.699,10

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.699,10

Fornecedor : 00844 INTERLAB FARMACEUTICA LTDA.  
Pedido : 000604 2022 Data: 24/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00321.0013-01	SINVASTATINA 20 MG EM COMPRIMIDOS SINVASTATINA 20 MG CP. SINVASTATINA EM COMPRIMIDO COMPRIMIDOS REVESTIDOS OU CAPSULAS CONTENDO 20 MG ACONDICIONADOS EM BLISTER OU STRIP.	COM	003021	2022	E00003 /2021	0000006062	2022	07.03.00	300.000,000	0,0800	24.000,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 24.000,00

Fornecedor : 10355 CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA.  
Pedido : 000605 2022 Data: 24/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00245.0003-01	RETINOL + COLECALCIFEROL + OXIDO DE ZINCO RETINOL + COLECALCIFEROL + OXIDO DE ZINCO.	BIS	003024	2022	E00003 /2021	0000006063	2022	07.03.00	3.000,000	3,1100	9.330,00

Relatorio referente ao mes de MAIO  
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2022 a 31/05/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/06/2022

PAGINA 30

ASSOCIACAO RETINOL (VITAMINA A) 5.000 UL/G +  
COLECALCIFEROL (VITAMINA D) 900 UL/G + OXIDO DE  
ZINCO 150 MG/G EM POMADA DERMATOLOGICA.  
ACONDICIONADO EM BISNAGA COM 45 G. EMBALADOS EM  
CAIXAS CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 9.330,00

Fornecedor : 08708 INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA  
Pedido : 000606 2022 Data: 24/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00009.0017-01	NISTATINA 100.000 UL/4G CREME GINECOLOGICO NISTATINA 100.000 UL/4G CREME GINECOLOGICO. NISTATINA CREME PARA USO GINECOLOGICO COM 100.000 UL/4G EM BISNAGA DE 60 G; SENDO QUE CADA BISNAGA DEVE SER ACOMPANHADA DE 7 A 14 APLICADORES GINECOLOGICOS DESCARTAVEIS PARA 4 G DE CREME, ACONDICIONADOS EM CAIXAS, CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO.	BIS	003262 2022	E00003 /2021	0000006070 2022	07.03.00	1.450,000	3,7900	5.495,50

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 5.495,50

Fornecedor : 09411 TAURUS ARMAS S.A.  
Pedido : 000607 2022 Data: 24/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00073.0001-01	CARABINA TATICA CALIBRE 40	UN	002390 2022	I00005 /2022	0000000782 2022	17.01.00	6,000	7.758,3100	46.549,86

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 46.549,86

Fornecedor : 09489 FUTURA COM. DE PROD. MEDICOS HOSP. LTDA  
Pedido : 000608 2022 Data: 25/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00143.0001-01	MEDROXIPROGESTERONA 150 MG/ML EM AMPOLA MEDROXIPROGESTERONA 150 MG/ML AMPOLA. ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA EM SUSPENSÃO INJETÁVEL COM 150 MG EM CADA 1 ML. ACONDICIONADO EM AMPOLA DE 1 ML. EMBALADOS EM CAIXAS CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO.	AMP	003266 2022	E00003 /2021	0000006069 2022	07.03.00	100,000	17,0000	1.700,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.700,00

Relatorio referente ao mes de MAIO  
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2022 a 31/05/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/06/2022

PAGINA 31

Fornecedor : 07290 CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSP. LTDA  
Pedido : 000609 2022 Data: 25/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00037.0044-01	DICLOFENACO 50 MG EM COMPRIMIDOS DICLOFENACO 50 MG CP. DICLOFENACO SODICO EM COMPRIMIDOS COM 50 MG, EMBALADOS EM BLISTER OU STRIP, CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO.	COM	003265 2022	E00003 /2021	0000006061 2022	07.03.00	40.000,000	0,0600	2.400,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.400,00

Fornecedor : 12352 CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.  
Pedido : 000610 2022 Data: 25/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00801.0010-01	BECLOMETASONA 50 MCG/DOSE FRASCO 20 ML BECLOMETASONA 50 MCG/DOSE FRASCO 20 ML. DIPROPINATO DE BECLOMETASONA EM SOLUCAO SPRAY CONTENDO 50 MCG POR DOSE, ACONDICIONADO EM FRASCO COM 20 ML COM APLICADOR.	FRS	003264 2022	E00003 /2021	0000006066 2022	07.03.00	500,000	13,5000	6.750,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 6.750,00

Fornecedor : 12395 FGP SOLUTIONS EIRELI  
Pedido : 000611 2022 Data: 25/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00046.0105-01	TERMOMETRO DIGITAL TIPO ESPETO com capa protetora, portatil, visor em cristal li quido, haste em aco inox de aproximadamente 13cm, com terminal pontiagudo, com alarme, a prova d'a- gua, faixa de medicaao: -45 a +230C, bateria LR5x 1,5V.	UN	002718 2022	S00213 /2022	0000004777 2022	06.03.00	50,000	17,9600	898,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 898,00

Fornecedor : 12736 INSTRULABOR CALIBRACAO E MANUTENCAO EIRELI  
Pedido : 000612 2022 Data: 26/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00046.0106-01	TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO -50ø A 380øC COM MIRA LASER, COM DISPLAY DE CRISTAL LIQUIDO (LCD)	UN	002703 2022	S00211 /2022	0000004776 2022	06.03.00	30,000	69,9900	2.099,70

Relatorio referente ao mes de MAIO  
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2022 a 31/05/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/06/2022

PAGINA 32

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.099,70

Fornecedor : 11313 FARMACIA AGAPITA LTDA  
Pedido : 000613 2022 Data: 26/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00090.0100-01	VITAMINA D + VITAMINA K2 360 CAPS	FRS	003268 2022	S00235 /2022	0000004595 2022	07.02.00	1,000	289,0000	289,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 289,00

Fornecedor : 07323 DROGARIA SUZANODROGAS LTDA - EPP  
Pedido : 000614 2022 Data: 26/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00024.0033-01	CLORETO DE MAGNESIO 500MG P.A. EM CAPS CX C/60	CX	003269 2022	S00235 /2022	0000004595 2022	07.02.00	4,000	20,0000	80,00
021.00317.0022-01	OMEGA 3 - 1000 MG	CX	003270 2022	S00235 /2022	0000004595 2022	07.02.00	3,000	36,0000	108,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 188,00

Fornecedor : 09754 MODOLOCAMPI AGRICOLA LTDA  
Pedido : 000617 2022 Data: 27/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
051.00001.0010-01	ABOBORA JAPONESA ABOBORA JAPONESA - CARACTERISITICAS: BEM FORMADA, DE COR VERDE ESCURA E BRILHANTE, POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FISICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	003280 2022	E00027 /2021	0000006170 2022	06.02.00	200,000	2,0000	400,00
051.00001.0010-03	ABOBRINHA ITALIANA EXTRA AA ABOBRINHA ITALIANA EXTRA AA - CARACTERISTICAS: DE COR VERDE CLARA, TENRA, FIRME E QUE TENHA A PARTE SUPERIOR BEM FORMADA, DEVERA APRESENTAR UNIFORMIDADE QUANTO AO TAMANHO, COR, SABOR, AROMA CARACTERISTICOS DA VARIEDADE.	KG	003281 2022	E00027 /2021	0000006170 2022	06.02.00	200,000	1,7500	350,00
051.00001.0010-04	ACELGA EXTRA ACELGA EXTRA - CARACTERISTICAS: COM FOLHAS NOVAS DE COR VERDE CLARA E TALO VERDE-ESBRANQUICADO, CONSISTENCIA FIRME, SEM MANCHAS OU IMPERFEICOES DE INSETOS, LIVRES DE SUJIDADES.	UN	003282 2022	E00027 /2021	0000006170 2022	06.02.00	30,000	2,3500	70,50
051.00001.0010-05	AGRIAO EXTRA (MACO) AGRIAO EXTRA (MACO) - CARACTERISTICAS: FOLHA DE COR VERDE ESCURA, AUSENTE DE PARASITAS, INSETOS, DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. DEVERA SER LIVRE DE PERFURACOES DE INSETOS. NAO PODERA APRESENTAR	UN	003283 2022	E00027 /2021	0000006170 2022	06.02.00	200,000	3,3000	660,00

## Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2022 a 31/05/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/06/2022

PAGINA 33

051.00001.0010-06	FOLHAS MURCHAS, DESPENCANDO E DESCOLORIDAS. ALFACE CRESPA EXTRA	UN	003284	2022	E00027 /2021	000006170	2022	06.02.00	700,000	1,5000	1.050,00
051.00001.0010-08	ALHO DESCASCADO TIPO 07	KG	003285	2022	E00027 /2021	000006170	2022	06.02.00	500,000	14,9000	7.450,00
051.00001.0010-09	BATATA BENEFICIADA COMUM ESPECIAL	KG	003286	2022	E00027 /2021	000006170	2022	06.02.00	1.500,000	1,9000	2.850,00
051.00001.0010-11	BATATA DOCE AMARELA EXTRA AA	KG	003287	2022	E00027 /2021	000006170	2022	06.02.00	300,000	2,0500	615,00
051.00001.0010-12	BETERRABA EXTRA AA	KG	003288	2022	E00027 /2021	000006170	2022	06.02.00	300,000	2,0300	609,00
051.00001.0010-13	BROCOLIS EXTRA	UN	003289	2022	E00027 /2021	000006170	2022	06.02.00	200,000	5,6500	1.130,00
051.00001.0010-14	CEBOLA DO ESTADO GRAUDA	KG	003290	2022	E00027 /2021	000006170	2022	06.02.00	1.200,000	1,7500	2.100,00
051.00001.0010-15	CENOURA EXTRA AA	KG	003291	2022	E00027 /2021	000006170	2022	06.02.00	300,000	1,6000	480,00

## Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2022 a 31/05/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/06/2022

PAGINA 34

	COM A PARTE SUPERIOR BEM FORMADA. SEM RACHADURAS, PERFURACOES E CORTES. DEVERAO SER COLHIDAS RECENTEMENTE E DEVERAO ESTAR LIVRES DE DOENCAS, DE TERRA ADERENTE A CASCA, DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, DE ODOR E SABOR ESTRANHOS, DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES, DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.								
051.00001.0010-17	CHUCHU EXTRA AA CHUCHU EXTRA AA - CARACTETISTICAS: BEM FORMADO, DE COR VERDE CLARO OU ESCURO, TENRO, FIRME, COM A PONTA MAIS ESTREITA FECHADA, SEM MARCAS DE PERFURACOES E CORTES. DEVERA ESTAR ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	003292 2022	E00027 /2021	0000006170 2022	06.02.00	1.000,000	1,9500	1.950,00
051.00001.0010-18	COUVE MANTEIGA EXTRA A (MACO) COUVE MANTEIGA EXTRA A (MACO) - CARACTERISTICAS: FOLHAS FIRMES, BEM VERDES, HIDRATADAS, SEM TRACOS DE DESCOLORACAO, TURGESCENTES, BEM DESENVOLVIDAS, SEM OERFURACOES OU PRESENCA DE ISENTOS E PRAGAS.	UN	003293 2022	E00027 /2021	0000006170 2022	06.02.00	75,000	1,8000	135,00
051.00001.0010-20	ESCAROLA EXTRA ESCAROLA EXTRA - CARACTERISTICAS: FOLHAS FIRMES, DE COR VERDE CLARA, COM FOLHAS EXTERNAS LIVRE DE TERRA ADERENTE, SEM PERFURACOES DE INSETOS E PRAGAS.	UN	003294 2022	E00027 /2021	0000006170 2022	06.02.00	250,000	1,1500	287,50
051.00001.0010-21	ESPINAFRE EXTRA (MACO) ESPINAFRE EXTRA (MACO) - CARACTERISTICAS: FOLHAS DE COR VERDE ESCURA BRILHANTE, TENRAS, LIMPAS E SEM PERFURACOES DE ISENTO.	UN	003295 2022	E00027 /2021	0000006170 2022	06.02.00	30,000	3,5500	106,50
051.00001.0010-22	HORTELA (MACO B) HORTELA (MACO B) - CARACTERISTICAS: FOLHA DE COR VERDE ESCURA BRILHANTE, LIMPAS, SEM DESCOLORACAO E SEM PERFURACOES DE INSETOS.	UN	003296 2022	E00027 /2021	0000006170 2022	06.02.00	15,000	5,5000	82,50
051.00001.0010-23	INHAME EXTRA A INHAME EXTRA A - CARACTERISTICAS: COM POLPA INTACTA E LIMPA, COM COLORACAO E TAMANHO UNIFORMES, TÍPICOS DA VARIEDADE. SEM BROTO, SEM RACHADURAS, OU CORTES NA CASCA, NAO APRESENTANDO MANCHAS, MACHUCADORAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARECENCIA E QUALIDADE.	KG	003297 2022	E00027 /2021	0000006170 2022	06.02.00	25,000	2,5500	63,75
051.00001.0010-26	MANDIOQUINHA EXTRA AAA MANDIOQUINHA EXTRA AAA - CARACTERISTICAS: FIRME E UNIFORME, COM A CASCA LISA E DE COR AMARELO-CLARO COM RAIZES RETAS, SEM REENTRANCIAS, LIVRE DE AMASSADOS E PARTES ESTRAGADAS.	KG	003298 2022	E00027 /2021	0000006170 2022	06.02.00	250,000	4,7000	1.175,00
051.00001.0010-27	PENINO COMUM EXTRA AA PEPINO COMUM EXTRA AA - CARACTERISTICAS: BEM FORMADO, FIRME, DE COLORACAO VERDE-ESCURA. DEVERA ESTAR ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	003299 2022	E00027 /2021	0000006170 2022	06.02.00	500,000	2,3000	1.150,00
051.00001.0010-29	REPOLHO VERDE-LISO EXTRA	KG	003300 2022	E00027 /2021	0000006170 2022	06.02.00	500,000	2,1000	1.050,00

## Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2022 a 31/05/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/06/2022

PAGINA 35

051.00001.0010-30	REPOLHO VERDE-LISO EXTRA - CARACTERISTICAS: ARREDONDADO ACHATADO, COLORACAO DAS FOLHAS VERDES TEXTURA DAS FOLHAS LIDAS. FOLHAS RIJAS E SEM RASGOS OU PERFURACOES DE INSETOS. O TALO COMPACTO E CLARO. SALSINHA (MACO) SALSINHA (MACO) - CARACTERISTICAS: COM FOLHAS ALTERNAS, PINADAS, DE COLORACAO VERDE INTENSO, BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, SEM DESCOLORACAO E PERFURACOES DE INSETOS. MACO COM APROXIMADAMENTE 500 G.	UN	003301 2022	E00027 /2021	0000006170 2022	06.02.00	1.000,000	4,5000	4.500,00
051.00001.0010-32	TOMATE SALADA EXTRA AA TOMATE SALADA EXTRA AA - CARACTERISTICAS: BEM FORMADO, LISO DE COR VERMELHA, FIRME, SEM MANCHAS ESCURAS, PARTES ESTRAGADAS OU EMBOLORADAS. DEVERA SER ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	003302 2022	E00027 /2021	0000006170 2022	06.02.00	4.000,000	3,1500	12.600,00
051.00001.0010-35	ABACATE FORTUNA A ABACATE FORTUNA A - CARACTERISTICAS: CASCA UNIFORME E LIMPA, FRUTO FIRME, SEM AMOLECIMENTO, SEM MANCHAS E PERFURACOES, CASCA BRILHANTE E COM CARACTERISTICAS DA ESPECIE.	KG	003303 2022	E00027 /2021	0000006170 2022	06.02.00	450,000	4,5500	2.047,50
051.00001.0010-36	ABACAXI PEROLA A GRAUDO ABACAXI PEROLA A GRAUDO - CARACTERISTICAS: FRUTO FIRME, COM COLORACAO DA POLPA BRANCO-PEROLA, CASCA SEM AMOLECIMENTO, MANCHAS OU PERFURACAO.	UN	003304 2022	E00027 /2021	0000006170 2022	06.02.00	3.000,000	2,8600	8.580,00
051.00001.0010-38	BANANA NANICA CLIMATIZADA TIPO 12 BANANA NANICA CLIMATIZADA TIPO 12 - CARACTERISTICAS: CASCA UNIFORME, LISA, COM ESPESSURA FINA E COLORACAO AMARELO-ESVERDEADA, FRUTO FIRME E CHEIO POLPA DE COLORACAO BRANCO-CREME. DEVERA ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVACAO, SEM MANCHAS MARRONS, SEM PARTES MOLES, ISENTA DE ENFERMIDADES, ISENTA DE RESIDUOS DE SUBSTANCIAS NOCIVAS A SAUDE, ISENTA DE SABOR E/OU ODORE ESTRANHO.	KG	003305 2022	E00027 /2021	0000006170 2022	06.02.00	10.000,000	2,3000	23.000,00
051.00001.0010-39	BANANA PRATA - MG TIPO 12 BANANA PRATA - MG TIPO 12 - CARACTERISTICAS: CASCA UNIFORME, LISA, COM ESPESSURA MEDIA E COLORACAO AMARELO-ESVERDEADA, FRUTO FIRME E CHEIO POLPA DE COLORACAO CREME-ROSEA. DEVERA ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVACAO, SEM MANCHAS MARRONS, SEM PARTES MOLES, ISENTA DE ENFERMIDADE, ISENTA DE RESIDUOS DE SUBSTANCIAS NOCIVAS A SAUDE.	KG	003306 2022	E00027 /2021	0000006170 2022	06.02.00	50,000	2,6000	130,00
051.00001.0010-40	CAQUI RAMA FORTE A CAQUI RAMA FORTE A - CARACTERISTICAS: FORMATO ACHATADO, COLORACAO DA CASCA VERMELHA, COLORACAO DA POLPA AMARELO-PARDA, POLPA MOLE APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A	KG	003307 2022	E00027 /2021	0000006170 2022	06.02.00	3.500,000	7,5000	26.250,00

## Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2022 a 31/05/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/06/2022

PAGINA 36

051.00001.0010-46	MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICOOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. LARANJA PERA A	KG	003308	2022	E00027 /2021	000006170	2022	06.02.00	6.000,000	3,5000	21.000,00
051.00001.0010-47	LARANJA PERA A - CARACTERISTICAS: CASCA DE COR LARANJA-AMARELADA, COM TEXTURA LISA, E POLPA DE COLORACAO LARANJA. DEVERA SER UNIFORME, FIRME, COM ODOR AGRADAVEL E SEM AMOLECIMENTO OU MOFO. LIMAO TAITI A	KG	003309	2022	E00027 /2021	000006170	2022	06.02.00	400,000	5,0000	2.000,00
051.00001.0010-48	LIMAO TAITI A - CARACTERISTICAS: CASCA DE COR VERDE, COM TEXTURA LISA A LIGEIRAMENTE RUGOSA, POLPA DE COLORACAO VERDE-ESBRANQUICADA. DEVERA ESTAR UNIFORME, FIRME, COM ODOR AGRADAVEL E SEM AMOLECIMENTO OU MOFO. MACA NACIONAL GALA OU FUJI A	KG	003310	2022	E00027 /2021	000006170	2022	06.02.00	3.000,000	7,5000	22.500,00
051.00001.0010-49	MACA NACIONAL GALA OU FUJI A - CARACTERISTICAS: COR E CONFORMACAO UNIFORMES, DEVENDO APRESENTAR A CASCA LISA, DE COR ACENTUADA E BRILHANTE, SEM PARTES VERDES, BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	003311	2022	E00027 /2021	000006170	2022	06.02.00	1.000,000	4,4000	4.400,00
051.00001.0010-50	MAMA FORMOSA A - CARACTERISTICAS: CASCA FIRME, LISA, SEM MANCHAS E PERFURACOES. A POLPA DEVE VARIAR DE AMARELO PARA ALARANJADO ESCURO, DE ACORDO COM A ESPECIE.	KG	003312	2022	E00027 /2021	000006170	2022	06.02.00	25,000	1,7000	42,50
051.00001.0010-51	MARACUJA AZEDO A - CARACTERISTICAS: CASCA DE COR AMARELA, FRUTO CHEIO, SEM MANCHAS OU PERFURACOES CAUSADAS POR LESOES MECANICAS OU INSETOS, LIVRE DE DOENCAS E PRAGAS.	KG	003312	2022	E00027 /2021	000006170	2022	06.02.00	25,000	1,7000	42,50
051.00001.0010-52	MARACUJA AZEDO A - CARACTERISTICAS: CASCA DE COR AMARELA, FRUTO CHEIO, SEM MANCHAS OU PERFURACOES CAUSADAS POR LESOES MECANICAS OU INSETOS, LIVRE DE DOENCAS E PRAGAS.	KG	003312	2022	E00027 /2021	000006170	2022	06.02.00	25,000	1,7000	42,50
051.00001.0010-53	MORANGO COMUM - CARACTERISTICAS: COR CARACTERISTICA DA ESPECIE, FIRME, SEM AMOLECIMENTO, PERFURACOES OU MOFO. EMBALAGEM PRIMARIA: BANDEJA COM APROXIMADAMENTE 350 G.	UN	003313	2022	E00027 /2021	000006170	2022	06.02.00	750,000	8,3000	6.225,00
051.00001.0010-54	MORANGO COMUM - CARACTERISTICAS: COR CARACTERISTICA DA ESPECIE, FIRME, SEM AMOLECIMENTO, PERFURACOES OU MOFO. EMBALAGEM PRIMARIA: BANDEJA COM APROXIMADAMENTE 350 G.	UN	003313	2022	E00027 /2021	000006170	2022	06.02.00	750,000	8,3000	6.225,00
051.00001.0010-55	TANGERINA POCA B	KG	003314	2022	E00027 /2021	000006170	2022	06.02.00	5.500,000	4,9900	27.445,00
051.00001.0010-56	TANGERINA POCA B - CARACTERISTICAS: CASCA DE COLORACAO LARANJA, FINA E SOLTA, COM POLPA DE COLORACAO LARANJA. DEVERA ESTAR UNIFORME, FIRME, SEM AMOLECIMENTO OU MOFO, ODOR AGRADAVEL. A CASCA DEVERA SER INTEGRAL, SEM SINAIIS DE PERFURACOES, LISA E BRILHANTE.	KG	003314	2022	E00027 /2021	000006170	2022	06.02.00	5.500,000	4,9900	27.445,00
051.00001.0010-57	UVA VERDE FESTIVAL	KG	003315	2022	E00027 /2021	000006170	2022	06.02.00	100,000	3,0000	300,00
051.00001.0010-58	UVA VERDE FESTIVAL - CARACTERISTICAS: FORMATO DAS BAGAS OVALADO, DE TAMANHO MEDIO, COM COLORACAO DA CASCA E DA POLPA VERDE, SEM SEMENTES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E	KG	003315	2022	E00027 /2021	000006170	2022	06.02.00	100,000	3,0000	300,00

## Prefeitura Municipal da Estancia Hidromineral de Poa

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2022 a 31/05/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/06/2022

PAGINA 37

FIRME, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS, ORIUDOS DO  
MANUSEIO E TRANSPORTE.

0036 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 184.784,75

Fornecedor : 09754 MODOLOCAMPI AGRICOLA LTDA  
Pedido : 000618 2022 Data: 27/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
051.00001.0010-01	ABOBORA JAPONESA ABOBORA JAPONESA - CARACTERISITICAS: BEM FORMADA, DE COR VERDE ESCURA E BRILHANTE, POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FISICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	003316 2022	E00027 /2021	0000006170 2022	06.03.00	250,000	2,0000	500,00
051.00001.0010-03	ABOBRINHA ITALIANA EXTRA AA ABOBRINHA ITALIANA EXTRA AA - CARACTERISTICAS: DE COR VERDE CLARA, TENRA, FIRME E QUE TENHA A PARTE SUPERIOR BEM FORMADA, DEVERA APRESENTAR UNIFORMIDADE QUANTO AO TAMANHO, COR, SABOR, AROMA CARACTERISTICOS DA VARIEDADE.	KG	003317 2022	E00027 /2021	0000006170 2022	06.03.00	200,000	1,7500	350,00
051.00001.0010-04	ACELGA EXTRA ACELGA EXTRA - CARACTERISTICAS: COM FOLHAS NOVAS DE COR VERDE CLARA E TALO VERDE-ESBRANQUICADO, CONSISTENCIA FIRME, SEM MANCHAS OU IMPERFEICOES DE INSETOS, LIVRES DE SUJIDADES.	UN	003318 2022	E00027 /2021	0000006170 2022	06.03.00	70,000	2,3500	164,50
051.00001.0010-05	AGRIAO EXTRA (MACO) AGRIAO EXTRA (MACO) - CARACTERISTICAS: FOLHA DE COR VERDE ESCURA, AUSENTE DE PARASITAS, INSETOS, DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. DEVERA SER LIVRE DE PERFURACOES DE INSETOS. NAO PODERA APRESENTAR FOLHAS MURCHAS, DESPENCANDO E DESCOLORIDAS.	UN	003319 2022	E00027 /2021	0000006170 2022	06.03.00	250,000	3,3000	825,00
051.00001.0010-06	ALFACE CRESPA EXTRA ALFACE CRESPA EXTRA - CARACTERISTICAS: FOLHAS VICOSAS, DE COR BRILHANTE, LIVRES DE FOLHAS EXTERNAS COM TERRA ADERENTE, SEM MANCHAS, SEM PERFURACOES DE INSETOS.	UN	003320 2022	E00027 /2021	0000006170 2022	06.03.00	1.300,000	1,5000	1.950,00
051.00001.0010-08	ALHO DESCASCADO TIPO 07 ALHO DESCASCADO TIPO 07 - CARACTERISTICAS: NACIONAL OU ESTRANGEIRO, GRAUDO SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, COM ASPECTO E COR CARACTERISTICOS, UNIFORMIDADE NO TAMANHO E COR. SEM RACHADURAS, PERFURACOES, CORTES, DENTES CHOCOS OU BROTADOS. DEVERA ESTAR ISENTO DE TERRA E DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES.	KG	003321 2022	E00027 /2021	0000006170 2022	06.03.00	700,000	14,9000	10.430,00
051.00001.0010-09	BATATA BENEFICIADA COMUM ESPECIAL BATATA BENEFICIADA COMUM ESPECIAL - CARACTERISTIC AS: BEM FORMADA, MACIA, LIMPA, POREM NAO LAVADA E	KG	003322 2022	E00027 /2021	0000006170 2022	06.03.00	2.000,000	1,9000	3.800,00





## Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2022 a 31/05/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/06/2022

PAGINA 40

051.00001.0010-35	ABACATE FORTUNA A ABACATE FORTUNA A - CARACTERISTICAS: CASCA UNIFORME E LIMPA, FRUTO FIRME, SEM AMOLECIMENTO, SEM MANCHAS E PERFURACOES, CASCA BRILHANTE E COM CARACTERISTICAS DA ESPECIE.	KG	003339	2022	E00027 /2021	0000006170	2022	06.03.00	450,000	4,5500	2.047,50
051.00001.0010-36	ABACAXI PEROLA A GRAUDO ABACAXI PEROLA A GRAUDO - CARACTERISTICAS: FRUTO FIRME, COM COLORACAO DA POLPA BRANCO-PEROLA, CASCA SEM AMOLECIMENTO, MANCHAS OU PERFURACAO.	UN	003340	2022	E00027 /2021	0000006170	2022	06.03.00	3.500,000	2,8600	10.010,00
051.00001.0010-38	BANANA NANICA CLIMATIZADA TIPO 12 BANANA NANICA CLIMATIZADA TIPO 12 - CARACTERISTICAS: CASCA UNIFORME, LISA, COM ESPESSURA FINA E COLORACAO AMARELO-ESVERDEADA, FRUTO FIRME E CHEIO POLPA DE COLORACAO BRANCO-CREME. DEVERA ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVACAO, SEM MANCHAS MARRONS, SEM PARTES MOLES, ISENTA DE ENFERMIDADES, ISENTA DE RESIDUOS DE SUBSTANCIAS NOCIVAS A SAUDE, ISENTA DE SABOR E/OU ODOR ESTRANHO.	KG	003341	2022	E00027 /2021	0000006170	2022	06.03.00	10.000,000	2,3000	23.000,00
051.00001.0010-39	BANANA PRATA - MG TIPO 12 BANANA PRATA - MG TIPO 12 - CARACTERISTICAS: CASCA UNIFORME, LISA, COM ESPESSURA MEDIA E COLORACAO AMARELO-ESVERDEADA, FRUTO FIRME E CHEIO POLPA DE COLORACAO CREME-ROSEA. DEVERA ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVACAO, SEM MANCHAS MARRONS, SEM PARTES MOLES, ISENTA DE ENFERMIDADE, ISENTA DE RESIDUOS DE SUBSTANCIAS NOCIVAS A SAUDE.	KG	003342	2022	E00027 /2021	0000006170	2022	06.03.00	50,000	2,6000	130,00
051.00001.0010-40	CAQUI RAMA FORTE A CAQUI RAMA FORTE A - CARACTERISTICAS: FORMATO ACHATADO, COLORACAO DA CASCA VERMELHA, COLORACAO DA POLPA AMARELO-PARDA, POLPA MOLE APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICAOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO.	KG	003343	2022	E00027 /2021	0000006170	2022	06.03.00	4.000,000	7,5000	30.000,00
051.00001.0010-46	LARANJA PERA A LARANJA PERA A - CARACTERISTICAS: CASCA DE COR LARANJA-AMARELADA, COM TEXTURA LISA, E POLPA DE COLORACAO LARANJA. DEVERA SER UNIFORME, FIRME, COM ODOR AGRADAVEL E SEM AMOLECIMENTO OU MOFO.	KG	003344	2022	E00027 /2021	0000006170	2022	06.03.00	7.000,000	3,5000	24.500,00
051.00001.0010-47	LIMAO TAITI A LIMAO TAITI A - CARACTERISTICAS: CASCA DE COR VERDE, COM TEXTURA LISA A LIGEIRAMENTE RUGOSA, POLPA DE COLORACAO VERDE-ESBRANQUICADA. DEVERA ESTAR UNIFORME, FIRME, COM ODOR AGRADAVEL E SEM AMOLECIMENTO OU MOFO.	KG	003345	2022	E00027 /2021	0000006170	2022	06.03.00	400,000	5,0000	2.000,00
051.00001.0010-48	MACA NACIONAL GALA OU FUJI A MACA NACIONAL GALA OU FUJI A - CARACTERISTICAS: COR E CONFORMACAO UNIFORMES, DEVENDO APRESENTAR A	KG	003346	2022	E00027 /2021	0000006170	2022	06.03.00	4.500,000	7,5000	33.750,00

DATA 01/06/2022

PAGINA 41

051.00001.0010-50	CASCA LISA, DE COR ACENTUADA E BRILHANTE, SEM PARTES VERDES, BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. MAMAO FORMOSA A	KG	003347	2022	E00027 /2021	0000006170	2022	06.03.00	1.000,000	4,4000	4.400,00
051.00001.0010-54	MARACUJA AZEDO A - CARACTERISTICAS: CASCA FIRME, LISA, SEM MANCHAS E PERFURACOES. A POLPA DEVE VARIAR DE AMARELO PARA ALARANJADO ESCURO, DE ACORDO COM A ESPECIE. MARACUJA AZEDO A	KG	003348	2022	E00027 /2021	0000006170	2022	06.03.00	25,000	1,7000	42,50
051.00001.0010-57	MORANGO COMUM - CARACTERISTICAS: MORANGO COMUM - CARACTERISTICAS: COR CARACTERISTICA DA ESPECIE, FIRME, SEM AMOLECIMENTO, PERFURACOES OU MOFO. EMBALAGEM PRIMARIA: BANDEJA COM APROXIMADAMENTE 350 G.	UN	003349	2022	E00027 /2021	0000006170	2022	06.03.00	750,000	8,3000	6.225,00
051.00001.0010-61	TANGERINA POCA B - CARACTERISTICAS: CASCA DE COLORACAO LARANJA, FINA E SOLTA, COM POLPA DE COLORACAO LARANJA. DEVERA ESTAR UNIFORME, FIRME, SEM AMOLECIMENTO OU MOFO, ODOR AGRADAVEL. A CASCA DEVERA SER INTEGRAL, SEM SINAIS DE PERFURACOES, LISA E BRILHANTE.	KG	003350	2022	E00027 /2021	0000006170	2022	06.03.00	6.000,000	4,9900	29.940,00
051.00001.0010-62	UVA VERDE FESTIVAL - CARACTERISTICAS: FORMATO DAS BAGAS OVALADO, DE TAMANHO MEDIO, COM COLORACAO DA CASCA E DA POLPA VERDE, SEM SEMENTES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS, ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	003351	2022	E00027 /2021	0000006170	2022	06.03.00	100,000	3,0000	300,00

0036 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 219.154,25

Fornecedor : 09840 PROSALEN COMERCIAL LTDA - ME  
 Pedido : 000619 2022 Data: 27/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
060.00001.1045-01	SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESIDUOS QUIMICOS, Toxicos, radioterapicos, etc. Constituido de poli etileno virgem de alta densidade (PEAD), oferecem do uma perfeita resistencia mecanica, com solda lateral, continua, homogenea e uniforme vedando completamente, nao permitindo vazamentos, produzido dentro dos padroes da ABNT 9191, NBR 7500 e do	PCI	003025	2022	S00233 /2022	0000002733	2022	07.02.00	20,000	95,8000	1.916,00

## Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2022 a 31/05/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/06/2022

PAGINA 42

060.00001.1046-01	IPT (Instituto de Pesquisas Tecnologicas). Disponivel na COR LARANJA, e nas medidas de acordo com a norma 9191 da ABNT. CAPACIDADE 50L nas medidas 63 x 80cm. PACOTE COM 100 UNIDADES, COR LARANJA. SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESIDUOS QUIMICOS, Toxicos, radioterapicos, etc. Constituido de polietileno virgem de alta densidade (PEAD), oferecendo uma perfeita resistencia mecanica, com solda lateral, continua, homogenea e uniforme vedando completamente, nao permitindo vazamentos, produzido dentro dos padroes da ABNT 9191, NBR 7500 e do IPT (Instituto de Pesquisas Tecnologicas). Disponivel na COR LARANJA, e nas medidas de acordo com a norma 9191 da ABNT. CAPACIDADE 100L nas medidas 75 x 105cm. PACOTE COM 100 UNIDADES, COR LARANJA.	PCT	003026	2022	S00233 /2022	0000002733	2022	07.02.00	20,000	167,2000	3.344,00
-------------------	---	-----	--------	------	--------------	------------	------	----------	--------	----------	----------

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 5.260,00

Fornecedor : 05308 COMERCIAL DELTA LOURENCO LTDA-ME  
 Pedido : 000620 2022 Data: 27/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
044.00005.0002-01	ROCADEIRA A GASOLINA Com motor 02 tempos com lamina e faca 03 pontas 300mm, potencia 2,7cv - Cilindrada de 39cm e 12500 RPM.	UN	003390	2022	S00239 /2022	0000002565	2022	12.01.00	6,000	3.750,0000	22.500,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 22.500,00

Fornecedor : 09162 PROGEUS COMERCIAL LTDA - ME  
 Pedido : 000622 2022 Data: 30/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
025.00001.0006-51	LENCOL DE PAPEL DESCARTAVEL 70 X 50 CM LENCOL DE PAPEL DESCARTAVEL MEDINDO 70 X 50 CM, COR BRANCA, 100% CELULOSE VIRGEM TEXTURA FIRME, RESISTENTE.	ROL	003391	2022	S00240 /2022	0000005480	2022	07.02.00	1.000,000	12,5300	12.530,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 12.530,00

Fornecedor : 07323 DROGARIA SUZANODROGAS LTDA - EPP  
 Pedido : 000623 2022 Data: 30/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
----------	-----------	-------	------------	--------------------	---------------	-------	-----------------------	----------------	-------------

Relatorio referente ao mes de MAIO  
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2022 a 31/05/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/06/2022

PAGINA 43

021.00601.0010-01	ENOXAPARINA SODICA 40MG/0,4ML; EM SERINGAS preenchidas com 0,4ml, subcutanea	UN	003392	2022	S00241 /2022	0000005740	2022	07.02.00	180,000	31,9000	5.742,00
-------------------	--	----	--------	------	--------------	------------	------	----------	---------	---------	----------

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 5.742,00

Fornecedor : 09837 FELIPE PINHEIRO RAMOS - ME  
Pedido : 000628 2022 Data: 30/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
061.00026.0008-01	CAPA P/ENCADERNACAO A4 - TRANSPARENTE	UN	003680	2022	S00249 /2022	0000004781	2022	06.03.00	500,000	0,6900	345,00
061.00026.0009-01	CONTRA CAPA P/ ENCADERNACAO A4 - PRETA	UN	003681	2022	S00249 /2022	0000004781	2022	06.03.00	500,000	0,4500	225,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 570,00

Fornecedor : 12699 M RODRIGUES COMITRE JUNIOR  
Pedido : 000629 2022 Data: 30/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00061.0029-01	CADEADO 40MM COM 2 CHAVES	UN	003679	2022	S00248 /2022	0000004779	2022	06.03.00	20,000	28,9000	578,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 578,00

Fornecedor : 08776 JADE AZ COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELLI  
Pedido : 000630 2022 Data: 30/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
052.00002.0083-01	FILE DE COXA E SOBRECOXA DE FRANGO EM CUBO CONGEL. FILE DE COXS E SOBRECOXA DE FRANGO EM CUBO CONGELADO (IQF): CARACTERISTICAS: CORTES CONGELADOS DE FRANGO, FILE DE COXA E SOBRECOXA, SEM PELE E SEM OSSO, EM CUBOS. MANIPULADOS E EM BOAS CONDICOES DE HIGIENE, PROVENIENTES DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPECAO VETERINARIA. A CARNE DE FRANGO DEVERA SER CONGELADA COM TECNOLOGIA IQF (INDIVIDUALLY QUICK FROZEN) PARA CONGELAMENTO INDIVIDUAL DOS CUBOS A TEMPERATURA DE -18 C OU INFERIOR.	KG	003352	2022	E00037 /2021	0000006169	2022	06.02.00	400,000	26,9100	10.764,00
052.00002.0083-02	FILE DE PEITO DE FRANGO EM CUBOS CONGELADO FILE DE PEITO DE FRANGO EM CUBOS CONGELADO (IQF): CARACTERISTICAS: CORTES CONGELADOS DE FRANGO, FILE DE PEITO DE FRANGO EM CUBOS. MANIPULADOS EM BOAS CONDICOES DE HIGIENE, PROVENIENTES DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPECAO VETERINARIA. A CARNE DE FRANGO DEVERA SER CONGELADA COM TECNOLOGIA IQF (INDIVIDUALLY QUICK FROZEN) PARA	KG	003353	2022	E00037 /2021	0000006169	2022	06.02.00	200,000	26,9100	5.382,00

## Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2022 a 31/05/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/06/2022

PAGINA 44

052.00002.0083-03	CONGELAMENTO INDIVIDUAL DOS CUBOS A TEMPERATURA DE -18 C OU INFERIOR. SASSAMI DE FRANGO EM ISCAS CONGELADO (IQF) SASSAMI DE FRANGO EM ISCAS CONGELADO (IQF): CARACTERISTICAS: CORTES CONGELADOS DE FRANGO, SASSAMI EM ISCAS. MANIPULADOS EM BOAS CONDICoes DE HIGIENE, PROVENIENTES DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPECAO VETERINARIA. A CARNE DE FRANGO DEVERA SER CONGELDA COM TECNOLOGIA IQF (INDIVIDUALLY QUICK FROZEN) PARA CONGELAMENTO INDIVIDUAL DAS ISCAS A TEMPERATURA DE -18 C OU INFERIOR.	KG	003354	2022	E00037 /2021	0000006169	2022	06.02.00	800,000	26,9100	21.528,00
052.00002.0083-41	MASSA ALIMENTICIA SECA INTEGRAL TIPO PARAFUSO MASSA ALIMENTICIA SECA INTEGRAL TIPO PARAFUSO: CARACTERISTICAS: ELABORADO COM SEMOLA DE TRIGO, RESULTANTE EM RICO DE PROTEINA E LEVEMENTE AMARELADO. APRESENTA COR CARACTERISTICA E ESTAR LIVRE DE ODORES, SABORES E MATERIIAS ESTRANHOS. UMIDADE MAXIMA 13% (G/100 G).	PCT	003355	2022	E00037 /2021	0000006169	2022	06.02.00	40,000	4,2100	168,40
052.00002.0083-42	MASSA ALIMENTAR SECA COM OVOS TIPO ARGOLINHA MASSA ALIMENTAR SECA COM OVOS TIPO ARGOLINHA: CARACTERISTICAS: ELABORADO COM SEMOLA DE TRIGO, RESULTANTE EM RICO DE PROTEINA E LEVEMENTE AMARELADO. APRESENTA COR CARACTERISTICA E ESTAR LIVRE DE ODORES, SABORES E MATERIAIS ESTRANHOS. UMIDADE MAXIMA 13% (G/100 G).	PCT	003356	2022	E00037 /2021	0000006169	2022	06.02.00	25,000	4,8000	120,00
052.00002.0083-43	MASSA ALIMENTAR SECA COM OVOS TIPO AVE MARIA MASSA ALIMENTAR SECA COM OVOS TIPO AVE MARIA: CARACTERISTICAS: ELABORADO COM SEMOLA DE TRIGO, RESULTANTE EM RICO DE PROTEINA E LEVEMENTE AMARELADO. APRESENTA COR CARACTERISTICA E ESTAR LIVRE DE ODORES, SABORES E MATERIAIS ESTRANHOS. UMIDADE MAXIMA 13% (G/100 G).	PCT	003357	2022	E00037 /2021	0000006169	2022	06.02.00	170,000	4,3100	732,70
052.00002.0083-44	MASSA ALIMENTAR SECA COM OVOS TIPO CARACOLINO MASSA ALIMENTAR SECA COM OVOS TIPO CARACOLINO: CARACTERISTICAS: ELABORADO COM SEMOLA DE TRIGO, RESULTANTE EM RICO DE PROTEINA E LEVEMENTE AMARELADO. APRESENTA COR CARACTERISTICA E ESTAR LIVRE DE ODORES, SABORES E MATERIAIS ESTRANHOS. UMIDADE MAXIMA 13% (G/100 G).	PCT	003358	2022	E00037 /2021	0000006169	2022	06.02.00	400,000	4,3100	1.724,00
052.00002.0083-45	MASSA ALIMENTAR SECA COM OVOS TIPO CONCHINHA MASSA ALIMENTAR SECA COM OVOS TIPO CONCHINHA: CARACTERISTICAS: ELABORADO COM SEMOLA DE TRIGO, RESULTANTE EM RICO DE PROTEINA E LEVEMENTE AMARELADO. APRESENTA COR CARACTERISTICA E ESTAR LIVRE DE ODORES, SABORES E MATERIAS ESTRANHOS. UMIDADE MAXIMA 13% (G/100 G).	PCT	003359	2022	E00037 /2021	0000006169	2022	06.02.00	200,000	5,2900	1.058,00
052.00002.0083-46	MASSA ALIMENTAR SECA COM OVOS TIPO LETRINHA	PCT	003360	2022	E00037 /2021	0000006169	2022	06.02.00	25,000	5,2900	132,25

## Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2022 a 31/05/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/06/2022

PAGINA 45

052.00002.0083-47	MASSA ALIMENTAR SECA COM OVOS TIPO LETRINHA: CARACTERISTICAS: ELABORADO COM SEMOLA DE TRIGO, RESULTANTE EM RICO DE PROTEINA E LEVENENTE AMARELADO. APRESENTA COR CARACTERISTICA E ESTAR LIVRE DE ODORES, SABORES E MATERIAIS ESTRANHOS. UMIDADE MAXIMA DE 13% (G/100 G).	PCT	003361	2022	E00037 /2021	0000006169	2022	06.02.00	300,000	4,3100	1.293,00
052.00002.0083-48	MASSA ALIMENTAR SECA COM OVOS TIPO PENNE MASSA ALIMENTAR SECA COM OVOS TIPO PENNE: CARACTERISTICAS: ELABORADO COM SEMOLA DE TRIGO, RESULTANTE EM RICO DE PROTEINA E LEVENENTE AMARELADO. APRESENTA COR CARACTERISTICA E ESTAR LIVRE DE ODORES, SABORES E MATERIAIS ESTRANHOS. UMIDADE MAXIMA DE 13% (G/100 G).	PCT	003362	2022	E00037 /2021	0000006169	2022	06.02.00	800,000	4,3100	3.448,00

0011 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 46.350,35

Fornecedor : 08776 JADE AZ COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELLI  
 Pedido : 000631 2022 Data: 30/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
052.00002.0083-01	FILE DE COXA E SOBRECOXA DE FRANGO EM CUBO CONGEL. FILE DE COXS E SOBRECOXA DE FRANGO EM CUBO CONGELADO (IQF): CARACTERISTICAS: CORTES CONGELADOS DE FRANGO, FILE DE COXA E SOBRECOXA, SEM PELE E SEM OSSO, EM CUBOS. MANIPULADOS E EM BOAS CONDICICOES DE HIGIENE, PROVENIENTES DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPECAO VETERINARIA. A CARNE DE FRANGO DEVERA SER CONGELADA COM TECNOLOGIA IQF (INDIVIDUALLY QUICK FROZEN) PARA CONGELAMENTO INDIVIDUAL DOS CUBOS A TEMPERATURA DE -18 C OU INFERIOR.	KG	003363	2022	E00037 /2021	0000006169	2022	06.03.00	600,000	26,9100	16.146,00
052.00002.0083-02	FILE DE PEITO DE FRANGO EM CUBOS CONGELADO FILE DE PEITO DE FRANGO EM CUBOS CONGELADO (IQF): CARACTERISTICAS: CORTES CONGELADOS DE FRANGO, FILE DE PEITO DE FRANGO EM CUBOS. MANIPULADOS EM BOAS CONDICICOES DE HIGIENE, PROVENIENTES DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPECAO VETERINARIA. A CARNE DE FRANGO DEVERA SER CONGELADA COM TECNOLOGIA IQF (INDIVIDUALLY QUICK FROZEN) PARA CONGELAMENTO INDIVIDUAL DOS CUBOS A TEMPERATURA	KG	003364	2022	E00037 /2021	0000006169	2022	06.03.00	600,000	26,9100	16.146,00

## Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2022 a 31/05/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/06/2022

PAGINA 46

052.00002.0083-03	DE -18 C OU INFERIOR. SASSAMI DE FRANGO EM ISCAS CONGELADO (IQF) SASSAMI DE FRANGO EM ISCAS CONGELADO (IQF): CARACTERISTICAS: CORTES CONGELADOS DE FRANGO, SASSAMI EM ISCAS. MANIPULADOS EM BOAS CONDICoes DE HIGIENE, PROVENIENTES DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPECAO VETERINARIA. A CARNE DE FRANGO DEVERA SER CONGELDA COM TECNOLOGIA IQF (INDIVIDUALLY QUICK FROZEN) PARA CONGELAMENTO INDIVIDUAL DAS ISCAS A TEMPERATURA DE -18 C OU INFERIOR.	KG	003365	2022	E00037 /2021	0000006169	2022	06.03.00	1.000,000	26,9100	26.910,00
052.00002.0083-44	MASSA ALIMENTAR SECA COM OVOS TIPO CARACOLINO MASSA ALIMENTAR SECA COM OVOS TIPO CARACOLINO: CARACTERISTICAS: ELABORADO COM SEMOLA DE TRIGO, RESULTANTE EM RICO DE PROTEINA E LEVEMENTE AMARELADO. APRESENTA COR CARACTERISTICA E ESTAR LIVRE DE ODORES, SABORES E MATERIAIS ESTRANHOS. UMIDADE MAXIMA 13% (G/100 G).	PCT	003366	2022	E00037 /2021	0000006169	2022	06.03.00	600,000	4,3100	2.586,00
052.00002.0083-47	MASSA ALIMENTAR SECA COM OVOS TIPO PARAFUSO MASSA ALIMENTAR SECA COM OVOS TIPO PARAFUSO: CARACTERISTICAS: ELABORADO COM SEMOLA DE TRIGO, RESULTANTE EM RICO DE PROTEINA E LEVEMENTE AMARELADO. APRESENTA COR CARACTERISTICA E ESTAR LIVRE DE ODORES, SABORES E MATERIAIS ESTRANHOS. UMIDADE MAXIMA DE 13% (G/100 G).	PCT	003367	2022	E00037 /2021	0000006169	2022	06.03.00	600,000	4,3100	2.586,00
052.00002.0083-48	MASSA ALIMENTAR SECA COM OVOS TIPO PENNE MASSA ALIMENTAR SECA COM OVOS TIPO PENNE: CARACTERISTICAS: ELABORADO COM SEMOLA DE TRIGO, RESULTANTE EM RICO DE PROTEINA E LEVEMENTE AMARELADO. APRESENTA COR CARACTERISTICA E ESTAR LIVRE DE ODORES, SABORES E MATERIAIS ESTRANHOS. UMIDADE MAXIMA DE 13% (G/100 G).	PCT	003368	2022	E00037 /2021	0000006169	2022	06.03.00	1.050,000	4,3100	4.525,50

0006 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 68.899,50

Fornecedor : 06987 DROGAFONTE LTDA  
 Pedido : 000632 2022 Data: 31/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
021.00057.0022-01	HALOPERIDOL 1MG Comprimidos com 1mg, embalados em blister ou strip, conforme constar no registro do produto. A embalagem devera trazer externamente os dados de identificacao, numero de lote, data de fabrica cao e data de validade. Prazo de validade minimo na data a partir da data de entrega: 12 meses.	COM	003678	2022	S00247 /2022	0000004018	2022	07.03.00	20.000,000	0,1500	3.000,00

## Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2022 a 31/05/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/06/2022

PAGINA 47

## 0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.000,00

Fornecedor : 12053 DROGARIA NOVA ESPERANCA EIRELI  
Pedido : 000634 2022 Data: 31/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00159.0082-01	FORMULA INFANTIL DE PARTIDA 800G Para nutricao oral, isenta de gluten e sacarose, em po, indicada para crianca desde o nascimento a te 6 meses de idade, com proteinas do soro de leite e caseina. A apresentacao do produto devera obedecer a NTA 83. Embalagem primaria: devera ser acondicionado em embalagem apropriada, hermeticamente fechada, que garanta a integridade do produto e suas condicoes, contendo aproximadamente 800 g do produto.	UN	003684 2022	S00252 /2022	0000004628 2022	06.02.00	20,000	48,4500	969,00
053.00159.0083-01	FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO 800G Para nutricao oral, isenta de gluten e sacarose, em po, indicada para crianas a partir de 6 meses de idade, com caseina e proteina do soro do leite A apresentacao do produto devera obedecer a NTA83 Embalagem primaria: devera ser acondicionado em embalagem apropriada, hermeticamente fechada, que garanta a integridade do produto e suas condicoes contendo aproximadamente 800g do produto.	UN	003685 2022	S00252 /2022	0000004628 2022	06.02.00	280,000	42,3200	11.849,60

## 0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 12.818,60

Fornecedor : 11827 DROGARIA IRMAOS LOBO LTDA  
Pedido : 000635 2022 Data: 31/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00090.0094-01	COLECALCIFEROL 7.000 CX C/8	CX	003687 2022	S00253 /2022	0000005855 2022	07.02.00	4,000	17,9000	71,60
021.00506.0010-01	CLOR. METFORMINA 1000MG, LIBER. PROLONGADA CX 30CP	CX	003686 2022	S00253 /2022	0000005855 2022	07.02.00	4,000	41,0000	164,00
025.00286.0022-01	ACIDO TIOCTICO 600 MG C/ 30	CX	003689 2022	S00253 /2022	0000005855 2022	07.02.00	4,000	168,9000	675,60

## 0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 911,20

Fornecedor : 07323 DROGARIA SUZANODROGAS LTDA - EPP  
Pedido : 000636 2022 Data: 31/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00457.0001-01	CRANBERRY 500MG CX COM 30CP	CX	003690 2022	S00253 /2022	0000005855 2022	07.02.00	4,000	74,1500	296,60
021.00842.0014-01	ATORVASTATINA 20MG - 30 COMPRIMIDOS	CX	003688 2022	S00253 /2022	0000005855 2022	07.02.00	4,000	15,0000	60,00

Relatorio referente ao mes de MAIO  
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2022 a 31/05/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/06/2022

PAGINA 48

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 356,60

0346 Itens Mostrados no Total

0102 Pedidos Mostrados no Total

Valor Total no Periodo: 2.196.195,14